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Z dniem 1 stycznia 2012 r. Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju przystąpił do realizacji projektu        
 pn. „Unowocześnienie funkcjonowania administracji samorządowej Gminy Krynica-Zdrój” 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
Priorytet V. Dobre rządzenie

Działanie 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej
Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej

Okres realizacji projektu 
od 1 stycznia 2012 roku do 28 lutego 2014 roku.

	 Projekt,	 jako	 kompleksowa	 inwestycja	 w	 potencjał	 instytucjonalny	 oraz	 zasoby	 ludzkie	 
Urzędu	 Miejskiego	 w	 Krynicy-Zdroju,	 przyczyni	 się	 do	 wzrostu	 jakości	 usług	 publicznych	 
świadczonych	przez	Gminę	Krynica-Zdrój.
	 Celem	ogólnym	projektu	jest	poprawa	do	połowy	2014	r.	jakości	usług	publicznych	realizowanych	
przez	Gminę	Krynica-Zdrój,	poprzez	wdrażanie	rozwiązań	instytucjonalnych	oraz	objęcie	wsparciem	
120	uczestników	projektu.
	 W	projekcie	weźmie	udział	120	osób.	Planowane	jest	zrekrutowanie	60	osób	w	I	roku	i	60	osób	 
w	II	roku	realizacji	projektu	(założenie	42%	kobiet	i	58%	mężczyzn),	w	tym	25	osób	pow.	45	roku	
życia.
Uczestnikiem	projektu	może	być,	co	do	zasady,	pracownik	Urzędu	Miejskiego	w	Krynicy-Zdroju.
Szkolenia	mają	za	zadanie	podnieść	kwalifikacje	uczestników	projektu.

	 Selekcja	 uczestników	 projektu	 na	 poszczególne	 szkolenia	 będzie	 prowadzona	 wg	 kryterium	
zgodności	z	zakresem	obowiązków.	Jedna	osoba	może	wziąć	udział	w	jednym	lub	w	kilku	szkoleniach.	
Rekrutacja	 do	 projektu	 przeprowadzana	 będzie	 od	 lutego	 do	 kwietnia	 2012	 r.	 oraz	 w	 I	 kwartale	 
2013	r.	

	 W	ramach	projektu	wdrożone	zostaną	norma	zarządzania	jakością	ISO	9001:2008,	System	Kodeksu	
Etycznego,	wszystkie	 usługi,	 które	można	 realizować	 elektronicznie	wdrożone	 będą	 na	 platformie	
„ePUAP”,	elektroniczny	system	obsługi	aktów	prawa	miejscowego.	Opracowana	zostanie	Strategia	
Rozwoju	 Gminy	 Krynica-Zdrój	 w	 oparciu	 o	 tzw.	 model	 „partycypacyjno-ekspercki”	 oraz	 portal	
aktywności	organizacji	pozarządowych	na	terenie	Gminy.

	 W	 toku	 realizacji	projektu	przeprowadzona	zostanie	 rewizja	 i	 analiza	wewnętrznych	uregulowań	
urzędowych.	 Wynik	 przeprowadzonej	 analizy	 posłuży	 jako	 materiał	 wyjściowy	 do	 ewentualnych	
zmian	w	obowiązujących	dokumentach.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

luty 2012 Nr 6 (174)• KRYNICKIE ZDROJE  •



�

Nr 6 (174) luty 2012• KRYNICKIE ZDROJE  •

�

Co widać, Co słyChać...

	 W	 sobotę	 11	 lutego	 na	 dworcu	 kolejowym		
w	 Krynicy-Zdroju	 odbyła	 się	 uroczystość	 nadania	
imienia	 „Nikifor”	 pociągowi	 osobowemu,	 który	 roz-
począł	kursy	na	trasie	Kraków	-	Krynica-Zdrój	w	ra-
mach	 akcji	 „Pociąg	 do	 ekologii”.	 Matką	 chrzestną		
„Nikifora”	 została	 prof.	 Mariola	 Cieniawa-	 Puchała.	
Trasa	 przejazdu,	 którą	 pociąg	 pokonała	 w	 trzy	 i	 pół	
godziny,	obfitowała	w	tym	dniu	w	liczne	niespodzian-
ki	–	np.	w	Starym	Sączu	na	podróżnych	czekała	kapela	
oraz	regionalne	przysmaki.

	 W	kwietniu	br.	miłośników	hokeja	 i	nie	 tylko,	 czeka	
wiele	sportowych	emocji	 -	Krynica-Zdrój	będzie	gospo-
darzem	Mistrzostw	Świata	w	Hokeju	na	Lodzie	Dywizji	I	
Grupy	B.
	 „Mistrzostwa	 rozpoczną	 się	 15	 kwietnia.	 Rozgrywki	
hokejowe	odbywać	się	będą	w	krynickiej	hali	lodowej	(z	
dwudniową	przerwą:	17	i	20)	do	21	kwietnia.	Rozpoczę-
cie	meczów	przewidziano	na		godziny:		1300;	1630	i	2000,	
wiadomo	już,	że	reprezentacja	Polski	zawsze	będzie	gra-
ła	o	godz.	2000.	Mam	nadzieje,	że	wtedy	na	lodowisku	
zgromadzi	 się	 komplet	 kibiców”	 –	 powiedział	 Jarosław	
Golonka,	zastępca	dyrektora	Miejskiego	Ośrodka	Sportu	
i	Rekreacji	w	Krynicy-Zdroju.
	 Organizatorem	nadchodzących	Mistrzostw	jest	Polski	
Związek	 Hokeja	 na	 Lodzie,	 współorganizatorem	 Urząd	
Miejski	 w	 Krynicy-Zdroju,	 zaś	 realizatorem	 imprezy	
– Miejski	Ośrodek	Sportu	i	Rekreacji	w	Krynicy-Zdroju.
W	 hokejowych	 zmaganiach	 na	 lodzie	 weźmie	 udział	 6
drużyn	z:	Australii,	Holandii,	Korei	Południowej,	Litwy,
Rumunii	 i	Polski.	Łącznie	do	Krynicy	przyjedzie	ponad
200	osób	(zawodników,	trenerów	i	innych	członków	eki-
py).

Bilety	są	już	dostępne	na	stronie	internetowej	(www.
kupbilet.pl);	 karnet	 na	 całe	 Mistrzostwa	 (15	 meczów)	
kosztuje	100	zł,	karnet	na	1	dzień	–	30	zł	(	trzy	mecze	),	
bilet	normalny	dla	osoby	dorosłej	20	zł	(na	jeden	mecz),	
bilet	ulgowy	10	zł	(na	jeden	mecz).	Jarosław	Golonka	liczy	
na	zwycięstwo	polskiej	drużyny	i	awans	do	wyższej	grupy	
rozgrywkowej.	„Tak	duża	impreza	jest	organizowana	raz	

na	kilka	lat	więc	liczymy,	że	publiczność	dopisze.	Chcemy	
też	zorganizować		grupy	uczniów	z	krynickich	szkół,	które	
będą	kibicować	określonym	drużynom,	będzie	ogłoszony	
konkurs	za	najlepszy	doping	dla	danej	drużyny.	Cieszy	nas	
fakt,	że	w	reprezentacji	Polski	najprawdopodobniej	grać	
będą	wychowankowie	naszego	KTH	występujący	obecnie	
w	innych	klubach	–	Grzegorz	Pasiut,	Jakub	Witecki,	Ra-
dosław	Galant	i	Bartłomiej	Pociecha	-	tak	szacujemy,	bo	
powołania	nastąpią	dopiero	na	marcowym	zgrupowaniu	
kadry	w	naszym	mieście.	W	Mistrzostwach	wezmą	udział	
również	zawodnicy,	którzy	w	swojej	karierze	„otarli”	się	
o KTH	 -	 kiedyś	 dla	 nas	 zdobywali	 medale,	 a	 teraz	 gra-
ją	w	innych	klubach	(	Leszek	Laszkiewicz,	Piotr	Sarnik,
Damian	Słaboń	).	Hokeiści	naszej	kadry	doskonale	czu-
ją	się	w	Krynicy,	mają	tutaj	dobre	warunki	do	treningów
i	 odnowy	 biologicznej.	 Oprócz	 meczów	 hokejowych	 w
ramach	 Mistrzostw	 Świata	 w	 dni	 wolne	 od	 rozgrywek
tj.	17	i	20	kwietnia	odbywać	się	będą	na	Deptaku	impre-
zy	towarzyszące”.

Warto	 przypomnieć,	 że	 są	 to	 drugie	 Mistrzostwa	
Świata	 odbywające	 się	 w	 Krynicy-Zdroju	 –	 pierwsze	
miały	 miejsce	 w	 1931	 r.	 i	 uczestniczyły	 w	 nich	 najlep-
sze	drużyny	hokejowe	na	świecie	–	Kanada,	która	zdo-
była	najwyższe	trofeum,	Czechosłowacja,	USA,	Austria,	
Szwecja	i		Polska.	Imprezę	obsługiwało	100	dziennikarzy,	
co	na	tamte	czasy	było	dużym	osiągnięciem,	realizowano	
transmisje	radiowe	i	po	raz	pierwszy	zawody	obsługiwała	
ekipa	filmowa.

A.	J.

ponownie gospodarzem hokejowych Mistrzostw Świata

	 W	sobotę	28	stycznia	odbyło	się	oficjalne	otwarcie	
trasy	 narciarstwa	 biegowego	 Krynica-Zdrój	 –	 Tylicz,	
biegnącej	ze	szczytu	Góry	Parkowej	do	osady	„Domki	
w	 Lesie”	 w	 Tyliczu.	 Wydarzeniu	 towarzyszyły	 liczne	
imprezy	sportowe	-	rajd	trasą	Góra	Parkowa	–	Tylicz,	
zajęcia	 szkoleniowe	 z	 instruktorem	 dla	 wszystkich	
chętnych,	zawody	„Bieg	Kubusia”	dla	dzieci	w	wieku	
3-7	lat	oraz	zabawy	w	biegowym	parku	Kubusia.

Fot. B.K.

Fot. B.K.
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	 W	 tym	 roku	 mija	 110.	 rocznica	 urodzin	 i	 40.	 rocznica	
śmierci	 Antoniego	 Kociubińskiego	 (13.06.1902-	 18.02.1972)-	
niezapomnianego	wychowawcy	i	nauczyciela	wielu	pokoleń	młodych	
kryniczan,	dyrektora	krynickiego	Liceum	Ogólnokształcącego.	Jego	
uczniowie,	koledzy	i	współpracownicy	wspominają	Go	jako	prawego,	
uczciwego	i	bezinteresownego	człowieka,	który	zawsze	służył	pomocą	
każdemu	 potrzebującemu.	 Dla	 wielu	 pozostał	 w	 pamięci	 jako	 ideał	
wychowawcy,	 pedagoga	 i	 nauczyciela.	 W	 tym	 i	 kolejnym	 numerze	
„Krynickich	 Zdrojów”	 pragniemy	 przybliżyć	 życiorys	 i	 działalność	
zawodową	Antoniego	Kociubińskiego.	Dlatego	serdecznie	dziękujemy	
Jego	 córce,	 pani	 Marcie	 Jucherskiej,	 która	 zgodziła	 się	 podzielić	
wspomnieniem	o	swoim	ojcu	z	naszymi	czytelnikami.

4

	 Młody,	 szczupły	 pan	 z	 bujnym	 lokiem	 zaczesa-
nym	na	bok	i	w	okularach,	spacerujący	ulicami	Zło-
czowa	lub	udający	się	do	jednej	z	tamtejszych	szkół	
to	 Antoni	 Kociubiński,	 nauczyciel	 geografii,	 har-
cerz,	społecznik	 i	wielki	przyjaciel	młodzieży.	Mój	
ojciec.

	 Znała	Go	cała	szkolna	społeczność	przedwojen-
nego	 Złoczowa,	 znali	 i	 szanowali	 rodzice	 i	 miesz-
kańcy	 tego	 wspaniałego	 królewskiego	 miasta,	 tak	
jak	On	szanował	i	poważał	wszystkich	tych,	z	któ-
rymi	 się	 spotykał,	 z	 którymi	 pracował	 i	 którym	
przekazywał	 swoją	 wiedzę.	 A	 była	 ona	 rozległa	
tak	 jak	 jego	 zainteresowania	 i	 pasje.	 Kochał	 to	 co	
robił:	 pracę	 z	 młodzieżą,	 szkolne	 wycieczki	 krajo-
znawczo-poznawcze,	a	nade	wszystko	pracę	w	har-
cerstwie.	 Do	 harcerstwa	 należał	 od	 najmłodszych	
swoich	lat	najpierw	jako	uczeń	Szkoły	Powszechnej	
i	Państwowego	Gimnazjum	im.	Króla	J.	Sobieskie-
go	w	Złoczowie,	potem	jako	student	Uniwersytetu	
im.	 J.	 Kazimierza	 we	 Lwowie,	 a	 po	 studiach	 jako	
zastępca	 hufcowego	 Hufca	 Złoczowskiego	 (1928-
1938)	i	członek	Komendy	Hufca	w	Samborze	(gdzie	
został	skierowany	do	pracy	w	szkole	w	roku	szkol.	
1938/39)	na	stanowisku	referenta	drużyn.
	 Uczestniczył	i	organizował	zloty	harcerskie	i	obo-
zy,	na	których	był	instruktorem	kartografii	i	tereno-

znawstwa	(m.	in.	3-tyg.	obóz	letni	w	Gołogórach	w	
1932	roku,	a	wcześniej	-	jako	zastępca	Komendanta	
– obóz	w	Podkamieniu	k.	Brodów	połączony	z		60
km.	marszem,	zlot	harcerski	w	Tarnopolu	w	1930
r.)	 Uczestniczył	 również	 w	 wycieczkach	 	 szlakiem
Sobieskiego	 do	 Białego	 Kamienia,	 Oleska,	 Pod-
chorzec	w	1931	roku,	a	także	marsze	do	Zbaraża	i
inne.

W	1934	uzyskał	w	Złoczowie	stopień	Har-
cerza	Rzeczypospolitej.	W	1938	r.	po	przeniesieniu	
do	Sambora		otrzymał	odznakę	Harcerza	z	czasów	
walk	o	Niepodległość.	Swoim	ideałom	harcerskim	z	
lat	młodości	pozostał	wierny	do	końca	życia.	Mło-
dzież	złoczowska	Go	kochała,	a	On	odwzajemniał	
te	uczucia.	
	 Jego	wychowankowie	wiedzieli,	że	mogą	na	nie-
go	liczyć,	że	ich	wysłucha	zrozumie,	poradzi	i	pomo-
że,	jeśli	będzie	taka	potrzeba.	Był	osobą	niezwykle	
kulturalną	i	taktowną.	Doceniały	to	szczególnie	se-
minarzystki	z	Prywatnego	Seminarium	Nauczyciel-
skiego	Żeńskiego	im.	M.	Konopnickiej	w	Złoczowie,	
gdzie	uczył	geografii	i	nauki	o	Polsce	współczesnej	
w	latach	1929-1933.	

Zlot w Tarnopolu 1930 r.

Wspomnienie o moim ojcu – Antonim Kociubińskim 
nauczycielu ze Złoczowa i z Krynicy - cz. I

Wycieczka harcerzy złoczowskich do Krakowa w lipcu 1924 r. 
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Chętnie	 uczestniczyły	 we	 wszystkich	 organizowa-
nych	przez	Niego	szkolnych	imprezach,	uroczystoś-
ciach	i	biwakach	harcerskich	–	bowiem	seminarium	
miało	 swoją	 drużynę	 skautowską,	 	 której	 Antoni	
Kociubiński	był	opiekunem.	Imponował	swoja	eru-
dycją,	kulturą	osobistą,	i	ogładą	towarzyską,	toteż	
niejedna	seminarzystka	się	w	Nim		podkochiwała,	
jak	to	zazwyczaj	bywa	gdy	młody	 i	przystojny	na-
uczyciel	 uczy	 w	 żeńskiej	 szkole.	 Niejednej	 z	 nich	
mocniej	biło	serduszko	w	jego	obecności,	ale	On	nie	
zwracał	na	nie	uwagi	bo	był	już	zaręczony	i	data	ślu-
bu	wyznaczona.	Jednak	jego	przeznaczeniem	było	
wybrać	 i	 pokochać	 jedną	 z	 nich	 –	 Janeczkę	 Ober-
tyńską,	moją	mamę	–	która	w	1929	r.	zapisała	się	
do	 tej	 szkoły	 po	 ukończeniu	 nauki	 w	 Gimnazjum	
Ziemiańskim	PP.	Benedyktynek	w	Staniątkach.	Ich	
ślub	odbył	się	w	1934	r.	w	dwa	lata	po	tym	jak	Ja-
neczka	uzyskała	dyplom	ukończenia	szkoły	i	w	rok	
po	 tym	 jak	 Antoni	 Kociubiński	 przestał	 już	 tam	
pracować.	 Byli	 idealnym,	 szanującym	 się	 małżeń-
stwem,	które	przeżyło	wspólnie	38	lat	w	szczęściu	
i	miłości	pomimo	trudów	okresu	wojennego,	przy-
musowej	rozłąki,	potem	ekspatriacji	i	życia	na	no-
wym	miejscu,	w	nowej	powojennej	rzeczywistości,	
a	także	–	a	może	przede	wszystkim	–	dużej	różnicy	
wieku.	Antoni	Kociubiński	urodził	się	w	1902	roku	
w	 Pieniakach	 pow.	 Brody,	 Janeczka	 Obertyńska	
– złoczowianka	–	przyszła	na	świat	w	1913	roku.

Prywatne	 Seminarium	 Nauczycielskie	 Żeńskie
im.	M.	Konopnickiej	nie	było	ani	pierwszą,	ani	je-
dyną	szkołą	złoczowską,	w	której	Antoni	Kociubiń-
ski	uczył	geografii.	Zaraz	po	ukończeniu	studiów	w	
1928	r.	na	wydziale	matematyczno-	przyrodniczym	
Uniwersytetu	im.	J.	Kazimierza	we	Lwowie	–	dział	
geografii	z	geologią	 (studia	w	 latach	1923-1928)	 i	
po	przedłożeniu	pracy	końcowej,	oraz	zdaniu	ostat-
nich	egzaminów	u	prof.	Eugeniusza	Romera	podjął	
pracę	 w	 Prywatnym	 Koedukacyjnym	 Gimnazjum	
Kupieckim	Z.P.O.K.	oraz	w	3-letniej	szkole	Handlo-

wej	T.S.L.	(lata	1928-1938)	ucząc	geografii,	historii	
i	reklamy,	a	także	opiekując	się	drużyną	harcerską.	

	 Pełnił	 tam	 równocześnie	 obowiązki	 dyrektora	
szkoły	 w	 latach	 1934/36).	 Wykładał	 także	 	 swój	
przedmiot	 na	 Kursie	 Handlowym	 dla	 Dorosłych.		
W	 latach	 1933	 -1938	 sekretarzował	 w	 Państwo-
wym	Gimnazjum	im	Króla	J.	Sobieskiego	w	Złoczo-
wie	tj.	w	szkole	której	był	uczniem	i	absolwentem	
w	1923r.	Rok	przed		wybuchem	II	wojny	światowej	
objął	posadę	nauczyciela	w	II	Liceum	i	Gimnazjum	
Państwowym	 w	 Samborze,	 uczył	 	 tam	 również	 w	
10-letniej	Pełnej	Szkole	z	polskim	językiem	naucza-
nia	(	1939-1940)	Wrócił	do	Złoczowa	aby	pracować
w	10-	letniej	Szkole	z	jęz.	polskim	nr	2,	a	także	w
szkole	nr	4	oraz	w	latach	1941-1944	w	Państwowej
Szkole	Handlowej	Wyższego	Stopnia	z	polskim	ję-
zykiem	nauczania.	Równocześnie	w	latach	okupacji
niemieckiej	prowadził	tajne	nauczanie	w	Złoczowie
przygotowując	młodzież	do	matury	(od	1	II	1942	r.
do	15	V	1944	r).	Ostatni	tajny	egzamin	dojrzałości
na	którym	Antoni	Kociubiński	był	egzaminatorem
odbył	się	15	V1944	roku	w	budynku	szpitalnym	dla
pełnej	konspiracji.	Niedługo	potem	musiał	opuścić
swoje	ukochane	miasto	(ze	względu	na	bezpieczeń-
stwo)	 szukając	 schronienia	 w	 	 Krynicy,	 gdzie	 jego
brat,	 lekarz	mjr	dr	Karol	Kociubiński	był	zastępcą
komendanta	 szpitala	 wojskowego.	 I	 tutaj	 w	 no-
wym	 środowisku	 i	 w	 nowych	 warunkach	 razem	 z
nauczycielami	zaangażowanymi	tak	bardzo	jak	On
w	sprawy	nauki	 i	wychowania	zaczął	organizować
szkołę	średnią.	Państwowe	Gimnazjum	i	Liceum	w
Krynicy	rozpoczęło	swoją	działalność	dydaktyczną
już	1	II	1945	roku.	Zaraz	potem	przyszedł	czas	na
zorganizowanie	drużyn	harcerskich,	obozów	i	kolo-
nii.	Pierwsza	z	nich	miała	miejsce	w	Żegiestowie	już
w	sierpniu	1945	roku.

Po	uzyskaniu	stopnia	podharcmistrza	rozkazem	
Komendy	Chorągwi	w	Krakowie	w	1946	r.	Antoni	
Kociubiński	 zostaje	 mianowany	 hufcowym	 Hufca	
Krynickiego,	który	 już	wcześniej	założył	 i	pełni	tę	

Wycieczka seminarzystek z Seminarium Nauczycielskiego  
w Złoczowie. W pierwszym rzędzie, trzecia od lewej siedzi 

Janina Obertyńska Antoni Kociubiński jako drużynowy składa raport.  
Ok. 1919/20 r.
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funkcję	do	1950	roku.	Zorganizował	jeszcze	obozy	
harcerskie	w	Zarzeczu	w	1957	r.	i	w	Gdyni-Witomi-
no	w	1958	roku,	gdzie	był	również	instruktorem	te-
renoznawstwa.	Byłam	na	tym	obozie	jako	harcerka	

i	uczennica	Liceum	Ogólnokształcącego	w	Krynicy.	
Przeżyłam	tam	jedne	z	najpiękniejszych	chwil	mo-
jego	życia,	do	których	często	wracam	wspomnienia-
mi,	zwłaszcza	do	pieszych	wypraw	do	Gdyni,	pod-
czas	których	trzeba	było	pokonać	kilka	kilometrów	
w	pełnym	umundurowaniu	i	utrzymując	rytmiczny	
krok.	Wchodziliśmy	w	ulice	miasta	z	pieśnią	na	us-
tach,	zmieniając	co	chwilę	szyki	w	szeregu,	według	

wcześniej	 opracowanej	 i	 przećwiczonej	 na	 ulicach	
sądeckich,	choreografii.	Pomimo	upału	i	zmęczenia	
byliśmy	zadowoleni,	szczęśliwi	i	dumni,	z	tego,	że	
jesteśmy	harcerzami,	że	należymy	do	tej	wspaniałej	
organizacji	i	do	tej	szkoły,	którą	godnie	reprezentu-
jemy	tu,	na	drugim	końcu	Polski	i	że	nasi	opiekuno-
wie	–	druhowie	–	są	z	nas	zadowoleni,	a	zwłaszcza	
nasz	drogi	Komendant	–	Antoni	Kociubiński
	 Więzi	przyjaźni	i	wzajemnej	sympatii	zadzierzg-
nięte	między	nami,	harcerzami	i	opiekunami	pod-
czas	 wspólnych	 zajęć	 obozowych	 przenosiły	 się	
później	na	grunt	szkolny,	gdzie	panowała	taka	sama	
atmosfera	 obustronnego	 zaufania	 i	 serdeczności,	
którą	zawsze	potrafił	stworzyć	wokół	siebie	i	ludzi	
z	którymi	przebywał,	nasz	drogi	Druh,	Komendant	
i	Harcmistrz	Antoni	Kociubiński.	Młodzież	liceum	
razem	 z	 nami,	 harcerzami,	 chętnie	 uczestniczyła	
w	szkolnych,	pozalekcyjnych	 i	nadobowiązkowych	
zajęciach	i	spotkaniach	towarzyskich,	które	On	or-
ganizował	 w	 każdą	 środę,	 aby	 nauczyć	 nas	 zasad	
dobrego	zachowania	i	dobrych	manier,	zarówno	na	
co	 dzień,	 jak	 i	 w	 czasie	 zabaw	 –	 na	 parkiecie.	 Cu-
downe,	niezapomniane	chwile,	na	które	czekaliśmy	
niecierpliwie.

Marta Kociubińska-Jucherska
zdjęcia pochodzą ze zbiorów rodzinnych autorki

cd. w następnym numerze

Podhorce 1931 r. Wycieczka harcerek z Seminarium Nauczy-
cielskiego w Złoczowie.

Antoni	Kmietowicz	s.	Karola	i	Józefy	z	Se-
rafinów	urodził	się	2	kwietnia	1872	roku	w	Nowym	
Sączu	gdzie	ukończył	szkoły	i	zdobył	zawód	pieka-
rza.	

Do	Krynicy	sprowadził	się	podobnie	jak	jego	
starszy	brat	dr	Franciszek	Kmietowicz	–	senior	pod	
koniec	XIX	wieku.	11	maja	1892	roku	otworzył	pie-

karnię	„Zdrowie”	w	Krynicy	i	przez	wiele	lat	pełnił	
funkcję	 Prezesa	 Cechu	 Piekarzy	 w	 Województwie	
Krakowskim.	 Był	 wielkim	 patriotą,	 filantropem	 i	
społecznikiem.	Działał	w	wielu	instytucjach		i	orga-
nizacjach	na	terenie	Krynicy:		w	1896	roku	był	jed-
nym	 z	 założycieli	 a	 następnie	 członkiem	 Zarządu	
„Kółka	 Myśliwskiego	w	 Krynicy”,	w	 latach	 1915	 -	
1928	był	Członkiem	Rady	Gminy	Krynica.	W	1922	
roku	rozpoczęła	działalność	I	Komisja	Zdrojowa	w	
Krynicy	i	w	jej	składzie	znalazł	się	również	Antoni	
Kmietowicz.	Komisja	zajmowała	się	m.	in.	budową:	
kanalizacji,	elektrowni,	skwerów	zdrojowych,	szpi-
tala,	teatru,	muszli	koncertowej,	dróg	i	chodników.	
W	 1928	 roku	 był	 Prezesem	 „Sokoła”,	 a	 w	 1931	 r.	
został	 z-cą	 Prezesa	 Rady	 Nadzorczej	 pierwszego	
Banku	Spółdzielczego	w	Krynicy.

Chorował	 na	 reumatyzm	 i	 w	 celu	 podra-
towania	 zdrowia	 jeździł	 wielokrotnie	 do	 Piešt’an	
- uzdrowiska	 na	 Słowacji	 niedaleko	 Bratysławy.
Zmarł	po	długiej	 i	 ciężkiej	 chorobie	w	Krynicy	10
lutego	 1943	 roku.	 Został	 pochowany	 w	 grobowcu
rodzinnym	na	cmentarzu	zdrojowym	dnia	12	lute-
go	1943	roku.

 Znani kryniczanie
Antoni Kmietowicz 
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Złoty Krzyż Zasługi dla ks. Eugeniusza Szymczaka 
W	piątek,	17	lutego	w	sali	balowej	Starego	

Domu	Zdrojowego	odbyła	się		uroczysta	sesja	Rady	
Miejskiej,	 podczas	 której	 ks.	 Eugeniusz	 Szymczak	
proboszcz	parafii	Matki	Bożej	Nieustającej	Pomocy	
w	Krynicy-Zdroju	został	odznaczony	Złotym	Krzy-
żem	Zasługi	nadanym	przez	Prezydenta	RP	Broni-
sława	Komorowskiego.	Odznaczenie	wręczył	wice-
wojewoda	 małopolski	 Andrzej	 Haręźlak.	 Nadanie	
odznaczenia	odczytał	burmistrz	Dariusz	Reśko.		
Uroczystość		zgromadziła	księży	z	dekanatu	kryni-
ckiego,	 	 przedstawicieli	 samorządu	 powiatowego,	
radnych	Rady	Miejskiej,	parafian	i	mieszkańców.	

Ks.	 Eugeniusz	 Szymczak	 	 urodził	 się	 22	
października	 1951	 roku	 w	 Banicy.	 Z	 Krynicą	 jest	
związany	od	wczesnych	lat	młodości.	Uczęszczał	do	
tutejszego	Liceum	Ogólnokształcącego.			Następnie	
wstąpił	do	Wyższego	Seminarium	Duchownego	w	
Tarnowie,	gdzie		16	marca	1975	roku	przyjął	świę-
cenia	 kapłańskie.	 W	 pracy	 duszpasterskiej	 prawie	
przez	cały	czas	swej	posługi		kapłańskiej	był	zwią-
zany		z	naszymi	terenami	.	W	początkach	kapłań-
stwa	pracował	przez	4	lata	w	Zakliczynie,	następnie	
był	 w	 krynickiej	 parafii	 zdrojowej.	 Po	 utworzeniu	
nowej	parafii	pw.	Bł.	Marii	Teresy	Ledóchowskiej	w	
Muszynie	 został	 jej	 pierwszym	 proboszczem	 i	 za-
razem	budowniczym	kościoła	parafialnego.	Praco-
wał	też	jako	kapelan	w	Domu	Pomocy	Społecznej	w	
Muszynie.
1	 września	 1995	 roku	 został	 proboszczem	 kryni-
ckiej	parafii	pw.	Matki	Boskiej	Nieustającej	Pomo-
cy	w	Krynicy-Zdroju,	przejmując	obowiązki	od	ks.	
Władysława	Podrazy.		
Od	1995r.	do	chwili	obecnej	 jest	kapelanem	w	SP	
ZOZ	(Szpital	im.	J.	Dietla)	w	Krynicy-Zdroju.	Czę-
sto	można	go	spotkać	wędrującego	po	szpitalnych	
korytarzach	 i	 pochylającego	 się	 nad	 chorymi.	 Ma	
bardzo	dobry	kontakt	z	ludźmi,	jest	otwarty,	życzli-
wy	i	zawsze	pomocny	dla	ludzi	będących	w	potrze-
bie.	Mimo	wielu	obowiązków	zawsze	znajduje	czas	
na	rozmowę	z	tymi,	którzy	jej	potrzebują.	

Jest	 opiekunem	 grup	 m.in.	 Stowarzysze-
nia	 Rodzin	 Katolickich,	 Akcji	 Katolickiej,	 Caritas.	
Wspólnie	 z	 Prezesami	 tych	 grup	 zajmuje	 się	 do	
chwili	obecnej	pozyskiwaniem	i	transportem	„żyw-
ności	 w	 ramach	 wsparcia	 unijnego”.	 Poprawiło	 to	
znacznie	sytuację	materialno-bytową	wielu	potrze-
bujących	rodzin	z	terenu	parafii	w	Czarnym	Poto-
ku,	jak	też	z	sąsiednich	parafii.

11.07.2002	r.	ks.	Eugeniusz	Szymczak	 	przystąpił	
do	 	 budowy	 kościoła.	 Prowadząc	 tę	 trudną	 inwe-
stycję		angażował	się	w	liczne	inicjatywy,	zarówno	
religijne,	jak	i	kulturalno-społeczne	w	życiu	parafii.	
Efektem	i	zwieńczeniem		działań	było	wybudowa-
nie	kościoła	i	plebani	wraz	z	przylegającym	placem	
wokół	 świątyni	 i	 parkingiem.	 W	 trosce	 o	 dzieci	 i	
młodzież	 podejmował	 liczne	 inicjatywy,	 a	 jedną	 z	
nich	było	udostępnienie	 lokalu	na	plebani	z	prze-
znaczeniem	na	świetlicę	środowiskową,	spotkania	
grup	młodzieżowych	i	innych	stowarzyszeń.		

30.12.2011	roku,	z	okazji	 jubileuszu	60-le-
cia	istnienia	parafii	odbyła	się	uroczysta	konsekra-
cja	 kościoła,	 będąca	 zwieńczeniem	 długoletnich	
prac.		

Ksiądz	Proboszcz	Eugeniusz	Szymczak	jest	
człowiekiem	 skromnym,	 daje	 przykład	 odpowie-
dzialności	 za	 prawdę	 i	 wiarę,	 za	 zgodę	 i	 pokój,	 za	
uczciwość	w	codziennym	życiu.	Dzięki	cichej,	cięż-
kiej	 i	 wytrwałej	 pracy	 jest	 wzorem	 do	 naśladowa-
nia.	 Jako	 człowiek	 i	 jako	 proboszcz	 zasługuje	 na	
najwyższe	uznanie	i	szacunek.
Gratulując	zaszczytu	i	dziękując	za	dotychczasową	

pracę		życzymy	dużo	zdrowia	i	sił,	aby	Ks.	Euge-
niusz		trwał	na	posterunku,	mimo	wielu	przeszkód	

i	trudności	i	dalej	prowadził	swe	dzieło	dla	dobra	
społeczności	parafialnej	i	całej	Krynicy	

Redakcja	„Krynickich	Zdrojów”.
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„Międzykulturowa uczta” - projekt PRYZMAT
W	 ubiegłym	 roku	 Zespół	 Szkół	 Ponadgim-

nazjalnych	w	Krynicy-Zdroju	został	zakwalifikowa-
ny	do	udziału	w	bardzo	ciekawym	i	poszerzającym	
horyzonty	projekcie	Pryzmat,	realizowanym	w	ra-
mach	programu	UE	Comenius.	Jest	to	idea	promu-
jąca	dialog	międzykulturowy,	harmonię	i	tolerancję	
poprzez	 poznawanie	 kultury,	 religii	 i	 historii	 kra-
jów	 wspólnie	 uczestniczących	 w	 owym	 przedsię-
wzięciu.

Czas	trwania	projektu	obejmuje	okres	nie-
całych	 dwóch	 lat,	 to	 jest	 od	 1	 sierpnia	 2011	 do		
11	czerwca	2013	r.	Bierze	w	nim	udział	siedem	szkół	
z	siedmiu	państw:	Grecji,	Wielkiej	Brytanii,	Słowa-
cji,	Turcji,	Niemiec,	Bułgarii	i	Polski.	Z	naszej	szkoły	
zaangażowana	jest	grupa	160	uczniów	i	20	nauczy-
cieli.	W	ramach	przyznanego	na	ten	cel	dofinanso-
wania	(dwadzieścia	tysięcy	euro)	organizowane	są	
wyjazdy	 oraz	 wizyty	 międzyszkolne,	 podczas	 któ-
rych	uczestnicy	mogą	zapoznać	się	z	najważniejszy-
mi	elementami	szeroko	rozumianej	kultury	państwa	
goszczącego.	W	trakcie	projektu	zaplanowanych	jest	
siedem	 wyjazdów	 do	 poszczególnych	 krajów.	 Na-
sza	szkoła	będzie	gospodarzem	we	wrześniu	2012	
roku.	Zgodnie	z	założeniem	łączenia	„przyjemnego		
z	 pożytecznym”	 uczestnicy	 będą	 mieli	 szansę	 od-
wiedzenia	atrakcyjnych	miejsc	dziedzictwa	kulturo-
wego	 i	 przyrodniczego	 naszego	 górskiego	 regionu	
oraz	 skosztowania	 tradycyjnych	 polskich	 potraw.	
Dodatkową	 atrakcją	 będzie	 	 pokaz	 strojów	 regio-
nalnych.	

Projekt	 można	 oficjalnie	 uznać	 za	 otwarty	
i	 z	 pasją	 realizowany.	 Miał	 już	 miejsce	 pierwszy	 z	
wyjazdów	–	 	do	Turcji.	Wizytą	otwierającą	 i	zapo-
czątkowującą	kolejne	wydarzenia	była	podróż,	jaką	
odbyli	przedstawiciele	szkół	partnerskich	(w	termi-
nie	 22	 –	 28	 października	 2011	 r.)	 -	 podróż	 pełną	
wrażeń	 i	 	 bogatą	 w	 nowe	 doświadczenia,	 podróż	
pozwalającą	poznać	„nieznany”	świat:	inną	kulturę,		

religię,	krajobraz	-		podróż,	której	celem	była	Turcja.	
Przedstawiciele	szkół	z	poszczególnych	krajów	sko-
rzystali	z	niebywałej	okazji,	aby	z	bliska	przyjrzeć	
się	temu,	tak	różnorodnemu	pod	wieloma	względa-
mi	miejscu.	Turcja	jest	krajem	o	niezwykle	ciekawej	
historii,	kulturze,	tradycji,	czy	choćby	przyrodzie	–	
jakże	różnej	od	naszej,	rodzimej.	Ową	odmienność	
najłatwiej	 poznać	 i	 zrozumieć,	 właśnie	 podczas	
bezpośredniego	z	nią	kontaktu,	podczas	oglądania	
miejsc	i	słuchania	opowieści	mieszkańców.	
Program	wyjazdu	wypełniony	był	do	granic	możli-
wości,	a	każda	minuta	spędzona	na	zgłębianiu	wie-
dzy	o	 	tym,	mimo	wszystko,	egzotycznym	dla	nas	
kraju	będzie	procentować	w	przyszłości.

Zaangażowanie	w	projekt	jest	dla	młodzieży	
szansą	na	bezpośrednie	i	osobiste	poznanie	obycza-
jów	i	kultury	innych	krajów	europejskich.	Pryzmat	
daje	jednocześnie	niepowtarzalną	okazję	do	podej-
mowania	 działań	 promujących	 nasz	 własny	 kraj	 i	
region	-	język,	kulturę,	tradycję,	przyrodę.	Ponadto	
współpraca	z	rówieśnikami	z	innych	państw	wymu-
sza	(w	pozytywnym	znaczeniu)	konieczność	komu-
nikowania	się	głównie	za	pomocą	angielskiego,	co	
znacznie	wpływa	na	poziom	zarówno	wiedzy	 jak	 i	
umiejętności	 w	 zakresie	 stosowania	 tego	 między-
narodowego	języka.	To	także	szansa	na	pokonywa-
nie	swoich	barier	 i	wzmocnienie	poczucia	własnej	
wartości.	 Mamy	 nadzieję,	 że	 uczestnictwo	 w	 pro-
jekcie	 będzie	 owocowało	 nie	 tylko	 poszerzeniem	
horyzontów,	 ale	 stanie	 się	 także	 źródłem	 radości	
i	 niezapomnianych	 wrażeń,	 długoletnich	 kontak-
tów	i	przyjaźni.	Współczesne	tendencje	zdążają,	do	
zacierania	 się	 politycznych	 granic	 pomiędzy	 pań-
stwami,	 jednak	 najważniejsze	 ograniczenia	 tkwią	
w	nas	samych.	Cechami	prawdziwego	Europejczyka	
powinny	 być	 otwartość,	 tolerancja,	 zrozumienie	 i	
szacunek	 dla	 tego,	 co	 odmienne	 –	 życzymy	 sobie,	
aby	takie	postawy	kształtowała	nasza	szkoła.	

Sylwia	Szulc

Przed szkołą w Gulsehir

Na tle bajkowego krajobrazu Kapadocji
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67. rocznica wyzwolenia Krynicy
	 20	 stycznia	 2012	 r.	 (piątek)	 w	 sali	 koncertowej	
Pijalni	Głównej	odbyła	się	uroczystość	upamiętniająca		
67. rocznicę	 wyzwolenia	 Krynicy	 spod	 okupacji
niemieckiej.	Organizatorem	obchodów	była	Biblioteka
Publiczna,	 która	 już	 w	 ubiegłym	 roku	 zainicjowała
powrót	do	tej	patriotycznej	tradycji.

	 W	 uroczystości	 wzięli	 udział	 uczestnicy	 walk	 o	
wolną	 Polskę	 -	 żołnierze,	 członkowie	 ruchu	 oporu,	
więźniowie	 obozów	 koncentracyjnych,	 członkowie	
Związku	 Kombatantów	 RP	 i	 Byłych	 Więźniów	
Politycznych,	 przedstawiciele	 Koła	 Miejsko-	
Powiatowego	 w	 Nowym	 Sączu	 i	 Koła	 w	 Krynicy-
Zdroju,	 	 członkowie	 rodzin	 osób,	 które	 walcząc	 o	
wyzwolenie	 poniosły	 śmierć,	 przedstawiciele	 władz	
- wiceburmistrz	 Krynicy-	 Zdroju	 Tomasz	 Wołowiec,
Przewodnicząca	Rady	Gminy	Małgorzata	Półchłopek,

radna	 Rady	 Powiatu	 Agata	 Król-Mirek,	 dyrektorzy,	
nauczyciele,	 dzieci	 i	 młodzież	 ze	 wszystkich	 szkół	 z	
terenu	Krynicy-Zdroju.	

	 W	programie,	obok	części	oficjalnej	zaprezentowany	
został	 montaż	 słowno-muzyczny	 w	 wykonaniu	
młodzieży	 z	 Zespołu	 Szkół	 Ponadgimnazjalnych	
im	 Jana	 Pawła	 II	 (pod	 opieką	 pani	 Barbary	 Bałuc),	
ilustrowany	 prezentacją	 starych	 zdjęć	 Krynicy	 z	
okresu	 międzywojennego	 i	 II	 wojny	 światowej	 (ze	
zbiorów	Biblioteki	Publicznej	i	Narodowego	Archiwum	
Cyfrowego).	 Na	 zakończenie	 uroczystości	 złożono	
wiązanki	 kwiatów	 w	 miejscu	 upamiętniającym	
męczeństwo	 obywateli	 Krynicy	 -	 przy	 tablicy	
pamiątkowej	 na	 ul.	 Pięknej,	 gdzie	 mieściło	 się	
więzienie	gestapo.

OGŁOSZENIE
Poszukuję	wszelkich	informacji	na	temat	Mikrusa	MR-300,		

byłych	właścicieli,	fotografii.	Szczególnie	interesują	mnie	zdjęcia	Mikrusa	
Mariana	Włosińskiego	i	Nikifora.	

Będę	wdzięczny	za	wszelką	pomoc.	

Tel.	662	158	788.	Bartosz	Winiarski
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Tegoroczny	 VII	 Bal	 Charytatywny	 zorganizo-
wany	przez	Zespół	Szkół	Ponadgimnazjalnych	im.	Jana	
Pawła	II	w	Krynicy-Zdroju	odbył	się	4	lutego.	Impreza,	
podczas	której	zbierane	są	fundusze	na	rzecz	młodzieży	
potrzebującej,	z	wysoką	średnią	nauczania	i	bardzo	do-
brą	frekwencją,	przyniosła	tym	razem	dochód	w	wyso-
kości	34.020	zł.

W	przepięknej	Sali	Balowej	Starego	Domu	Zdro-
jowego,	bezpłatnie	udostępnionej	przez	Prezesa	Uzdro-
wiska	 Krynica-Żegiestów	 S.A.	 Pana	 Ireneusza	 Niemca,	
bawiło	się	150	osób	nie	tylko	z	Krynicy-Zdroju,	Nowego	
Sącza	 i	 okolic,	 ale	 i	 z	 Krakowa,	 Warszawy,	 Norwegii	 a	
nawet	Stanów	Zjednoczonych.	Do	tańca	przygrywał	ze-
spół	„Cover	Band”,	a	wykwintne	potrawy	przygotowała	
jak	zwykle	Firma	Pana	Stanisława	Węglarza.

Uroczystego	 otwarcia	 balu	 dokonał	 burmistrz	
Krynicy-Zdroju	dr	Dariusz	Reśko.	Jak	przystało	na	bal	
z	 siedmioletnią	 tradycją	 goście	 zatańczyli	 poloneza.	
Oprawa	artystyczna	wprowadziła	wszystkich	zebranych	
w	 zachwyt.	 W	 przerwach	 odbyła	 się	 licytacja,	 można	
było	też	zakupić	 fanty.	Licytowane	przedmioty	można	
przeglądnąć	na	stronie	szkoły	www.krynica.szkola.pl	

Dyrektor	Janina	Złotnicka	serdecznie	dziękuje	
rodzicom,	 którzy	 włączyli	 się	 w	 organizację	 balu:	 Pa-
niom	 Małgorzacie	 Piątkowskiej,	 Beacie	 Augustyńskiej,	
Ewie	Pichurskiej	i	Zofii	Wolak	oraz	pracownikom	szkoły		
Pani	Dyrektor	Annie	Rapacz,	Panu	Dyrektorowi	Grzego-
rzowi	Puchale,	Panu	Tomaszowi	Szczepanikowi,	Paniom	
Helenie	Bukowiec,	Agnieszce	Oleszyckiej,	Teresie	Głąb,	
Renacie	 Szelągowskiej,	 Alicji	 Czajce,	 Genowefie	 Zyg-
munt,	Panom	Janowi	Woźniakowi,	Józefowi	Kirc	oraz	
uczniom	za	obsługę	i	fanty.

Od	 7	 lat	 stałymi	 sponsorami	 naszego	 balu	 są:	
Starosta	 Nowosądecki,	 Burmistrz	 Krynicy-Zdroju,	
Uzdrowisko	 Krynica-Żegiestów	 S.A.,	 Firma	 „Rzymian-
ka”	Państwa	Węglarzy,	Spółdzielnia	Pracy	„Muszynian-
ka”,	 Krynickie	 Stowarzyszenie	 Twórców	 Galeria	 „Pod	
Kasztanem”,	Bank	Spółdzielczy	w	Krynicy-Zdroju,	Pie-
karnia	Pana	Lucjana	Sekuły,	TV	Krynica,	iKrynicaTV.

Lista	sponsorów:
Kancelaria	Prezydenta	RP	Bronisława	Komorowskiego,	
Prezes	Rady	Ministrów	Donald	Tusk,	Burmistrz	Kryni-
cy-Zdroju	 Dariusz	 Reśko,	 Rada	 Miasta	 Krynicy-Zdro-
ju,	Burmistrz	Muszyny	Jan	Golba,	Grażyna	Petryszak,	
Ryszard	 Miłek,	 Prezes	 Banku	 Spółdzielczego	 Muszy-
na	 -	 Krynica-Zdrój	 Maciej	 Palej,	 państwo	 Zasadzińscy,	
państwo	Iwulscy,	Julia	 i	Andrzej	Dudyczowie,	Janina	i	
Wojciech	Pacut,	Urszula	i	Krzysztof	Prusakowie,	P.	Len-
geneeld,	Krzysztof	Kowalik,	Wiesław	Pióro,	Urszula	Ga-
wron,	Wacław	Jagielski	 i	 syn	Michał,	państwo	Radzia-
kowie,	 państwo	 Prusakowie,	 Zbigniew	 Abram,	 Michał	
Załuski,	 Andrzej	 Piszczek,	 Artur	 Gliwiński,	 państwo	
Klimczakowie,	Małgorzata	Piątkowska,	Celina	Kopacka,		

Liliana	 Kiklica,	 Marta	 Bielawska,	 Brygida	 Fryca,	 Ma-
rek	 Sowa,	 Magdalena	 Ludwa,	 Henryk	 Wiewióra,	 Han-
na	 i	 Maciej	 Hajduga,	 Danuta	 i	 Tadeusz	 Pióro,	 Monika	
Bochenek,	 Barbara	 Sobczak-Ruchniewicz,	 Małgorzata	
i	 Bogdan	 Pikor,	 Zespół	 Szkół	 Ponadgimnazjalnych	 im.	
Jana	Pawła	II	w	Krynicy-Zdroju,	Wiesław	Piksa,	Małgo-
rzata	 Chrostowska,	 Irena	 Pyrć-Śmiertka,	 P.	 Michalak,	
państwo	Bugajscy,	Małgorzata	i		Tomasz	Wilk,	ks.	pro-
boszcz	Eugeniusz	Szymczak,	Christo	Prodanow,	Henryk	
Czarny,	Alicja	Czajka,	Jerzy	Kowalski,	Anna	Majerczyk,	
Krzysztof	Machnik,	Zbigniew	Szurlej,	Ewa	Madzik-Ka-
nia,	 Małgorzata	 Sędzimir,	 Tomasz	 Szczepanik,	 Wło-
dzimierz	 Godek,	 Stanisław	 Ogorzały,	 Robert	 Rapacz,	
Agnieszka	i	Andrzej	Oleszyccy,	Anna	i	Robert	Sawiccy,	
Danuta	Gurgul,	państwo	Musz.

Warto	wspomnieć,	że	w	ciągu	7	lat	bale	przyniosły	przy-
chód	 w	 kwocie	 ponad	 150	 tysięcy	 złotych.	 Około	 750	
uczniów	otrzymało	stypendia	i	nagrody	pieniężne.

Bal	 Zespołu	 Szkół	 Ponadgimnazjalnych	 im.	
Jana	Pawła	II	w	Krynicy-Zdroju	to	nie	tylko	wspaniała	
zabawa,	ale	bardzo	potrzebna	nam	wszystkim	integra-
cja	mieszkańców	Krynicy-Zdroju.	Uczestnicy	opuszczali	
salę	balową	z	życzeniami	spotkania	za	rok.

I	jeszcze	kilka	ciekawostek	z	poprzednich	balów:	
• najczęściej	 licytującymi	 byli	 Państwo	 Zasadzińscy	 z
Krakowa,
• najwyżej	wycenionym	i	wylicytowanym	przedmiotem
był	obraz	Bytońskiego	„T	–	Bida”	 (2.200	zł)	darczyńca
– Krzysztof	Kowalik,	kupujący	pan	prof.	Zasadziński,
• Państwo	 Anna	 i	 Robert	 Sawiccy	 uczestniczyli	 we
wszystkich	balach,
• największe	emocje	wzbudziła	licytacja	tomiku	wierszy
Jacka	Cygana,	którą	wygrał	pan	Andrzej	Dudycz,
• przy	licytacji		czapki	Stańczyka	-	zainteresowany	sam
podbijał	sobie	cenę,
• najbardziej	 zaskakujący	 przedmiot	 licytacji	 „czujnik
dymu”,
• najbardziej	 roztańczoną	parą	byli	Bożena	 i	Krzysztof
Maślankowie,
• najstarszymi	przedmiotami	przeznaczonymi	na	aukcję
były:	świecznik	z	1920	r.	i	łopatka	do	tortów		z	1900	roku
przekazane	przez	Magdalenę	Ludwę	i	Marka	Sowę.

Tylko	ludzie	o	wielkich	i	szczodrych	sercach	mogą	
tak	 pięknie	 otwierać	 się	 na	 potrzeby	 drugiego	
człowieka.	 Serdecznie	 dziękujemy	 wszystkim	
sponsorom	 i	 uczestnikom	 balu,	 którzy	 poprzez	
wykupienie	biletów	-	fantów,	również	stali	się	nie-
zawodnymi	sponsorami.

VII Bal Charytatywny 
Zespołu	Szkół	Ponadgimnazjalnych	w	Krynicy-Zdroju
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Początek	roku	w	krynickiej	bibliotece
	 Biblioteka	Publiczna	w	Krynicy-Zdroju	wkroczy-
ła	w	nowy	rok	kalendarzowy	z	bogatym	programem	
imprez	 i	 spotkań.	 Najważniejszymi	 styczniowymi	
przedsięwzięciami	 była	 organizacja	 uroczystości	 z	
okazji	67.	 rocznicy	wyzwolenia	Krynicy	 (pierwsze	
takie	 spotkanie	 odbyło	 się	 w	 styczniu	 ubiegłego	
roku),	a	także	Noworocznego	Spotkania	Kryniczan	
w	Starym	Domu	Zdrojowym.	
	 W	 lutym	mieszkańcy	 i	goście	uzdrowiska	mogli	
wziąć	 udział	 w	 spotkaniu	 autorskim	 ze	 znanym	
benedyktynem	o.	Leonem	Knabitem,	zorganizowa-
nym	w	czytelni	biblioteki	na	deptaku.	Propozycją	li-
teracką	dla	najmłodszych	było	natomiast	spotkanie	
z	 bajkopisarską	 Edytą	 Zarębską,	 która	 odwiedziła	
bibliotekę	2	lutego.	
	 W	 rozpoczynającym	 się	 roku	 kontynuowane	
będą	cykliczne,	comiesięczne	spotkania	klubu	„Ja-
worzynki”	 w	 bibliotece	 na	 Czarnym	 Potoku	 oraz	
Dyskusyjnego	Klubu	Książki	w	siedzibie	biblioteki	
na	deptaku.	Obie	propozycje,	skierowane	do	miesz-
kańców	Krynicy-Zdroju,	cieszą	się	dużym	zaintere-
sowaniem	naszych	czytelników.	Spotkania	mają	już	
grono	stałych	bywalców,	a	także	nieustannie	zysku-
ją	nowych	członków	i	sympatyków.	
	 Filie	biblioteczne	przygotowały	w	tym	roku	cie-
kawe	programy	zajęć	dla	dzieci	 i	młodzieży	szkol-
nej	z	okazji	przypadających	na	połowę	lutego	ferii	
zimowych.	Wśród	propozycji	znalazły	się	m.in.:	za-
bawy	plastyczne,	projekcje	filmowe,	zajęcia	rucho-
we,	zabawy	karnawałowe.	Dodatkowo	19	stycznia	
w	Tyliczu	odbyło	się	spotkanie	z	okazji	Dnia	Babci	
i	 Dziadka,	 przygotowane	 przez	 bibliotekę	 i	 świet-
licę	 środowiskową	 „Przystań”,	 a	 także	 dwie	 lekcje	
biblioteczne	 dla	 uczniów	 szkoły	 podstawowej,	 na	
temat	wyszukiwania	informacji	i	zasad	korzystania	
ze	zbiorów	biblioteki.

Międzynarodowy Dzień Kota 
w bibliotece w Tyliczu

Styczniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.

Spotkanie autorskie z bajkopisarką Edytą Zarębską.

Uczestnicy seansu filmnowego w bibliotece 
na Czarnym Potoku

Karnawał indiański w bibliotece w Tyliczu.
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Ojciec	Leon	Knabit	gościem	krynickiej	biblioteki
	 W	 czwartkowy	 wieczór	 (9	 lutego)	 gościem	 	 Bi-
blioteki	 Publicznej	 w	 Krynicy-Zdroju	 był	 o.	 Leon	
Knabit,	benedyktyn	z	 	Tyńca,	 rekolekcjonista,	au-
tor	 kilkunastu	 książek	 dotyczących	 wiary,	 etyki,	
prowadzący	religijne	programy	telewizyjne	oraz	po-
pularny	blog	w	Internecie.	Człowiek	pełen	radości,	
pogody	ducha	i	humoru.
	 Spotkanie	 cieszyło	 się	 niezwykłą	 frekwencją	
wśród	kryniczan	i	przyjezdnych	gości.	Czytelnia	bi-
blioteki	„pękała	w	szwach”,	a	ci	którzy	nie	weszli	do	
środka,	słuchali	o.	Leona	stojąc	w	drzwiach.	Zakon-
nik	 opowiadał	 m.	 in.	 o	 swoim	 powołaniu,	 o	 życiu	
w	zakonie,		wspominał	spotkania	z	Janem	Pawłem	
II,	odpowiadał	na	pytania	uczestników.	Ważne	jest,	
aby	wszystkie	działania	człowieka	odnosić	do	Boga,	
wtedy	będą	one	miały	głębszy	sens.	Podkreślił	 jak	
istotne	jest	zachowanie	pogody	ducha,	dystansu	do	
swoich	problemów,	taka	umiejętność	pozwala	prze-
trwać	nawet	najtrudniejsze	momenty	w	życiu.	
	 Na	 zakończenie	 spotkania	 	 o.	 Leon	 podpisywał	
swoje	książki	 i	 indywidualnie	 rozmawiał	z	uczest-
nikami	spotkania.	

A. Jarosz

Już	 od	 roku	
grupa	kilkunastu	pań	spotyka	się	raz	w	miesiącu		w	
bibliotece	na	osiedlu	Czarny	Potok.	Tematyka	spot-
kań	dotyczy	obsługi	komputera	i	korzystania	z	In-
ternetu,	ciekawych	zainteresowań	czy	wspomnień	
dotyczących	dawnej	Krynicy.	Panie	brały	też	udział	
w	warsztatach	robienia	ozdób	świątecznych	i	kwia-
tów	z	bibuły.	A	wszystko	rozpoczęło	się	od	pomysłu	
biblioteki,	 aby	 osoby	 niepracujące	 już	 zawodowo,	
wzięły	udział	w	ogólnopolskiej	akcji	pt.	„Pomyszkuj	
w	 bibliotece”	 na	 temat	 wykorzystania	 Internetu.	
Podczas	zajęć	zrodził	się	pomysł	organizowania	w	
bibliotece	 regularnych	 spotkań,	 umożliwiających	
dzielenie	 się	 swoimi	 pasjami	 i	 rozwijających	 zain-
teresowania.	 Z	 miesiąca	 na	 miesiąc	 przybywało	
uczestniczek,	tak	że	trzeba	było	przemeblować	nie-
wielki	pomieszczenia	fi	lii,	aby	pomieścić	wszystkich	
chętnych.	Klubowiczki	wybrały	też	nazwę		-	„Jawo-
rzynki”.	

	 Na	jubileuszowym	spotkaniu	(8	lutego)	był	tort,	
zdmuchnięcie	symbolicznej	świeczki,	lampka	szam-
pana,	wspomnienia,	wspólne	oglądanie	zdjęć	i	pa-
miątek	ze	spotkań.	Na	Panie	czekały	liczne	niespo-
dzianki,	m.in.	 loteria,	w	której	pod	każdym	losem	
kryły	 się	 nagrody	 w	 postaci	 książek,	 płyt	 a	 także	
pamiątkowe	 zdjęcie.	 Podczas	 spotkania	 dyrektor	
Biblioteki	Grażyna	Lubańska	podziękowała	wszyst-
kim	Paniom	za	włączenie	 się	w	działalność	Klubu	
oraz	 życzyła	 wszystkim	 jego	 członkom	 kolejnych,	
wspaniałych	jubileuszy.
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Minął	rok	działalności	
	klubu	„Jaworzynki”	

	 	 	
	 	 	
	 	 	
	 Już	 od	 roku	

grupa	kilkunastu	pań	spotyka	się	raz	w	miesiącu		w	



Noworoczne Spotkanie 
Kryniczan

	 27	stycznia	w	sali	balowej	Starego	Domu	Zdrojowego	odbyło	się	noworoczne	spotkanie	osób,	które	zarówno	
przed	laty,	jak	i	dzisiaj	aktywnie	działały	i	działają	na	rzecz	naszego	miasta	w	różnych	dziedzinach	życia	publiczne-
go	-	kulturalnego,	religijnego,	sportowego,	turystycznego	czy	edukacyjnego.	

Aktorka rodem z Krynicy

	Zaproszonych	gości	przywitali	organizatorzy	uroczystości:	Dariusz	Reśko	–	burmistrz	Krynicy-Zdroju	
	i	Grażyna	Lubańska	–	dyrektor		krynickiej	biblioteki.	

Spotkanie	uświetnił	program	artystyczny	w	wykonaniu	aktorów	Teatru	im.	Stefana	Żeromskiego	w	Kielcach.	

Fot.  B.K. Fot.  B.K.

Fot.  B.K. Fot.  B.K.

Teresa	Bielińska	(wtedy	jeszcze	Surma)	jako	studentka-
PWST	we	Wrocławiu.	Koniec	lat	70-tych.

Aktorka	podczas	występu	w	Teatrze	im.	S.	Żeromskiego	
w	Kielcach.	W	środku	mąż	artystki	Mirosław	Bieliński.
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	 W	roku	1980	ukończyła	PWST	we	Wrocławiu.	W	latach	
1980	-	97	związana	z	teatrami	im.	Solskiego	w	Tarnowie	
oraz	 im.	 Osterwy	 w	 Gorzowie	 Wielkopolskim.	 W	
Teatrze	im.	S.	Żeromskiego	zadebiutowała	w	1997	roku	
w	„Czarnej	komedii”	Petera	Shaffera	rolą	Carol	Melkett.	
Ma	w	swoim	dorobku	zawodowym	liczne	role	teatralne,	
wśród	nich	najważniejsze	to:	Blada	w	„Żegnaj	Judaszu”	
Iredyńskiego,	reż.	Piotr	Paradowski,	Kasia	w	„	Igraszkach	
z	 diabłem”	 Drdy,	 reż.	 Marek	 Walaszek,	 Pokojówka	 w	
„Korowodzie”	Sznitzlera,	reż.	Piotr	Szczerski,	Magda	w	
„Prywatnej	 klinice”	 Chapmana	 i	 Freemana,	 reż.	 Jerzy	
Bończak,	Jean	Perkins	w	„Funny	money”	Cooneya,	reż.	
Jerzy	 Bończak,	 Kobieta	 w	 „Lawinie”	 Cucenoglu,	 reż.		
Linas	 Marijus	 Zaikauskas,	 Królowa	 Małgorzata	 w	
„Iwonie”	 Gombrowicza,	 reż.	 Piotr	 Szczerski,	 Pani	
Frencham	w	„Nie	teraz	kochanie”	Cooneya	i	Chapmana,	
reż.	Grzegorz	Chrapkiewicz,	Ciotka	Róża	w	„Wielebnych”	
Mrożka,	reż.	Grzegorz	Chrapkiewicz,	Położna	w	„Macicy”	
Marii	Wojtyszko,	reż.	Piotr	Szczerski,	Pani	Rollinsonowa	
w	 „Dziadach”	 Mickiewicza,	 reż.	 Piotr	 Jędrzejas,	 ONA	
w	 „Nocą	 na	 pewnym	 osiedlu”	 Herberta	 Bergera,	 reż.	
Piotr	 Sieklucki,	 Matka,	 Tłusta	 kobieta	 w	 „Kartotece”	
Różewicza,	reż.	Piotr	Jędrzejas,	Pani	Minteki	w	„Romeo	
i	 Julii”	 Szekspira,	 reż.	 Julia	 Wernio,	 Przełęcka	 w	
„Karierze	 Nikodema	 Dyzmy”	 Dołęgi-Mostowicza,	 reż.	
Piotr	Sieklucki.
	 Oprócz	 występów	 w	 przedstawieniach	 teatralnych	
Teresa	 Bielińska	 wystąpiła	 gościnnie	 w	 kilkunastu	
popularnych	 serialach	 telewizyjnych,	 m.	 in.	 w	 „Niani”,	
„Brzyduli”,	 „Samo	 Życie”,	 „Klanie”,	 „Na	 Wspólnej”,		
„39	i	½”	czy	w	„Kryminalnych”.	W	filmie	„Popiełuszko.	
Wolność	 jest	 w	 nas”	 stworzyła	 charakterystyczną,	
niezapomniana	 postać	 energicznej	 zakonnicy.	 Zagrała	
też	w	filmie	M.	Bortkiewicza	z	2009	r.	pt.	„Sublokator”.
	 Obecnie	Teresę	Bielińską	można	zobaczyć	na	deskach	
teatru	kieleckiego	w	spektaklach:	W.	Szekspira	„Romeo	i	
Julia”		i	„Mężczyzna	wart	zachodu”	Rosemary	Friedman	
oraz	w	spektaklu	„Kpiny	i	kpinki”	złożonym	z	tekstów	
M. Załuckiego	i	piosenek	W.	Młynarskiego.
Po	występie	w	Krynicy,	artystka	udzieliła	naszej	gazecie
krótkiego	wywiadu:

Pierwszy profesjonalny występ przed krynicką 
publicznością był...	
Wzruszający.	 Jestem	 rodowitą	 kryniczanką	 i	 bardzo	
się	 cieszę,	 że	 w	 tym	 roku	 miałam	 możliwość	 wystąpić	
przed	 krynicką	 publicznością	 i	 znajomymi.	 Dziękuję	
wszystkim	za	życzliwe	przyjęcie.

Dzieciństwo i młodość, spędzone w Krynicy kojarzą 
się z …
Sercem	 Krynicy	 –	 czyli	 z	 Deptakiem.	 To	 właśnie	 tu	
upłynęło	moje	dzieciństwo	i	lata	szkolne.	Gdy	byłam	małą	

dziewczynką,	chodziłam	do	ochronki.	To	w	niej	odbywały	
się	 pierwsze	 występy	 przed	 rodzicami	 z	 okazji	 świąt	
Bożego	 Narodzenia,	 czyli	 Jasełka	 i	 oczywiście	 popisy	
maluszków	 z	 okazji	 Dnia	 Matki.	 Później	 rozpoczęłam	
naukę	w	szkole	podstawowej	nr	1.	Mieszkałam	przy	ulicy	
Dietla,	więc	w	samym	sercu	Krynicy,	ale	do	dzisiaj	śmieję	
się,	że	do	szkoły	miałam	„pod	górkę”.	

Koleżanki i koledzy z krynickiego liceum…
Występowaliśmy	 razem	 w	 zespole	 artystycznym,	
który	 miał	 formę	 kabaretu.	 Opiekował	 się	 nami	
prof.	 Tadeusz	 Kaliczak.	 Naszą	 publicznością	 byli	
koledzy	 i	 kuracjusze	 sanatoriów	 Krynicy,	 Muszyny,	
Żegiestowa.	 Z	 mojej	 klasy	 w	 kabarecie	 brali	 udział	
Krzyś	 Stosur,	 Jola	 Bańkowska,	 Małgosia	 Rybotycka.		

Aktorka rodem z Krynicy
Podczas	 „Noworocznego	 Spotkania	
Kryniczan”	w	sali	balowej	Starego	Domu	
Zdrojowego	przed	krynicką	publicznością	
wystąpili	 aktorzy	 Teatru	 im.	 Stefana	
Żeromskiego	w	Kielcach.	Wśród	artystów	
była	pochodząca	z	Krynicy,	absolwentka	
naszego	 Liceum	 Ogólnokształcącego,	
aktorka	 Teresa	 Bielińska	 (z	 domu	
Surma).	

Teresa (druga od prawej) w Ochronce SS. Służebniczek 
przy ul. Dąbrowskiego.
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Razem	było	nas	(o	ile	dobrze	pamiętam)	około	8	osób.	
W	roku	szkolnym	ciężko	pracowaliśmy,	ale	nagrodą	były	
wspólne	dwutygodniowe	wakacje	na	Węgrzech.

Do zostania aktorką skłoniło cię …	
Kółko	 recytatorskie	 w	 szkole	 podstawowej	 i	 występy	
kabaretowe	 w	 szkole	 średniej.	 W	 szkole	 zaraziłam	 się	
recytacją	dzięki	paniom	Chrobak	i	Wołowiec.	Pamiętam	
występy	w	muszli	krynickiej	z	okazji	różnych	rocznic	czy	
świąt.	 Te	 pierwsze	 „role	 aktorskie”	 miały	 duży	 wpływ	
na	podjęcie	przeze	mnie	decyzji	o	zdawaniu	do	szkoły	
teatralnej.	 Poza	 tym	 uwielbiałam	 oglądać	 spektakle	
Teatru	TV.	Nie	opuszczałam	także	przedstawień	granych	
w	sali	teatralnej	Starego	Domu	Zdrojowego.	

Szkoła teatralna …	
	 Do	 egzaminu	 pomogła	 mi	 się	 przygotować	 pani	
polonistka	 Izabela	 	 Gliwińska.	 Miałam	 szczęście,	
dostałam	się	do	PWST	we	Wrocławiu.

Pierwsza rola…, pierwszy angaż w teatrze…
W	 1980	 r.	 zostałam	 zaangażowana	 do	 Teatru		
im.	 L.	Solskiego	w	Tarnowie.	Moją	pierwszą	dużą	 rolą	
była	Salomea	w	„Śnie	srebrnym	Salomei”	J.	Słowackiego.		
Z	teatrem	tarnowskim	byłam	związana	16	lat.	Od	1997	
roku	jestem	związana	z	Teatrem	im.	S.	Żeromskiego	w	
Kielcach.

Szczególnie ważna, ulubiona rola to…
Właściwie	 to	każda	nowa	rola	 jest	wyzwaniem,	 jakimś	
doświadczeniem,	nie	mam	szczególnie	ulubionej	postaci	
czy	 roli,	 ale	 może	 postać	 Bladej	 w	 „Żegnaj	 Judaszu”		
I. Iredyńskiego	 czy	 Królowej	 Małgorzaty	 w	 „Iwonie”
W. Gombrowicza	 albo	 Ciotki	 Róży	 w	 „Wielebnych”
Mrożka	 najbardziej	 zapamiętałam.	 Lubię	 grać	 w
komediach	 i	 farsach,	 w	 takim	 repertuarze	 bardzo
dobrze	się	 czuję,	bo	sprawia	mi	przyjemność	 to,	kiedy
publiczność	się	śmieje	i	relaksuje.

Podziwiam w sensie zawodowym… 
Giulietta	 Masina,	 Aleksandrę	 Śląską,	 Ryszardę	 Hanin,	
z	 biegiem	 czasu	 doszła	 Irena	 Kwiatkowska	 a	 obecnie	
zachwycam	się	Meryl	Streep.

Najważniejsze osoby w moim życiu…
Cieszę	 się,	 że	 udało	 mi	 się	 połączyć	 życie	 zawodowe	 z	
rodzinnym.	 Mam	 cudownego	 męża	 (także	 aktora)	 i	
dwójkę	wspaniałych	dzieci.	

Każdemu, kto marzy, aby zostać aktorem… 
Poradziłabym,	 żeby	 najpierw	 dobrze	 się	 zastanowił	 czy	
na	 pewno	 chce	 wykonywać	 ten	 zawód.	 	 Daje	 on	 dużo	
satysfakcji	 -	 ja	 jestem	 zadowolona	 z	 takiego	 wyboru,	
uważam,	że	warto	było	-	ale	trzeba	też	liczyć	się	ze	stresem	
i	różnymi	rozczarowaniami.	Dzisiaj	wiele	młodych	osób	
marzy	o	zawodzie	aktora,	o	ciekawych	rolach	czy	występach	
w	 znanych	 filmach	 i	 serialach.	 Obecnie	 jest	 dużo	 szkół	
aktorskich:	 państwowych	 i	 prywatnych	 i	 trzeba	 zdawać	
sobie	sprawę,	że	nie	wszyscy	osiągną	to,	o	czym	marzą.	
Potrzeba	dużo	pracy,	samozaparcia	i	szczęścia.	Jeżeli	ktoś	
chce	zdawać	do	szkoły	teatralnej	powinien	dużo	wcześniej	
oswoić	 się	 z	 występami	 przed	 publicznością	 –	 swoimi	
kolegami,	widownią	w	swojej	miejscowości.	Wiele	można	
się	 nauczyć	 uczestnicząc	 w	 zajęciach	 kółka	 teatralnego,	
dobrze	 jest	 także	 dbać	 o	 swój	 rozwój	 artystyczny	 w	
różnych	 kierunkach	 -	 	 chodząc	 na	 lekcje	 śpiewu,	 tańca,	
dykcji	czy	ładnego	poruszania	się	na	scenie.	To	wszystko	
sprawi,	 że	 stając	 przed	 komisją	 egzaminacyjną,	 zdający	
nie	 będzie	 tak	 spięty	 i	 zestresowany,	 jak	 by	 to	 był	 jego	
pierwszy	występ	publiczny.

Rozmawiała A. Jarosz

Kolejny rok działalności Klubu Honorowych Dawców Krwi 
„Ognista Kropla”

	 Klub	Honorowych	Dawców	Krwi	„Ognista	Kropla”	
rozpoczął	swoją	działalność	w	marcu	2010	roku.	W	tym	
krótkim	 czasie	 niezwykle	 dynamicznie	 i	 skutecznie	
rozwinął	 swoją	 działalność,	 która	 zaowocowała	
w	 2011	 r.	 aż	 sześcioma	 akcjami	 poboru	 krwi,	 w	
których	wzięli	udział	strażacy	zawodowi	i	ochotnicy,	
kuracjusze,	mieszkańcy	Krynicy-Zdroju	oraz	z		okolic	
całej	Gminy.	
	 KHDK	 „Ognista	 Kropla”	 dokonał	 oficjalnego	
zgłoszenia	 do	 udziału	 w	 ubiegłorocznej	 VI	 edycji	
ogólnopolskiego	 Programu	 „Ognisty	 Ratownik	 –	

Gorąca	Krew”	14	marca	2011	r.	We	władzach	świeżo	
ukonstytuowanego	Klubu	znaleźli	się:	prezes	-	st.asp.
Dariusz	 Cieśla,	 asp.	 sztab.	 Paweł	 Hajduga,	 mł.asp.
Paweł	Padula,	mł.	asp.	Kamil	Jeremenko.	
	 W	organizowanych	systematycznie	akcjach	poboru	
krwi	brali	udział	przede	wszystkim	strażacy	zawodowi	
i	 ochotnicy,	 którzy	 w	 ciągu	 ubiegłego	 roku	 oddali	
łącznie	 43.200	 ml	 krwi.	 Ogółem	 do	 dnia	 2	 grudnia	
podczas	 wszystkich	 sześciu	 akcji	 dokonano	 aż	 343	
pobrań,	 podczas	 których	 zebrano	 154	 litry	 350	 ml.	
krwi.	 Cztery	 akcje	 poboru	 krwi	 zorganizowane	 były		

Teresa (pierwsza od prawej) ze szkolnymi koleżankami
na deptaku przed „Zieloną Górką”
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w	świetlicy	budynku	JRG	w	Krynicy-Zdroju	oraz	dwie	
akcje	otwarte	w	Muszynie	w	Muzeum	PTTK.	
	 Wielkim	 sukcesem	 Klubu	 była	 skuteczna	
promocja	idei	honorowego	krwiodawstwa,	zarówno	
w	 środowisku	 strażaków	 jak	 i	 w	 całej	 społeczności	
lokalnej,	 która	 przełożyła	 się	 na	 zainteresowanie	 i	
liczny	udział	mieszkańców	w	każdej	z	sześciu	akcji.	

Udział	 w	 VI	 edycji	 Programu	 „Ognisty	 Ratownik	
– Gorąca	 Krew”	 zakończył	 się	 dla	 Klubu	 „Ognista
Kropla”	 wielkim	 sukcesem.	 Jednostka	 Ratowniczo-
Gaśnicza	PSP	w	Krynicy-Zdroju	zajęła	pierwszą	lokatę
w	 kategorii	 najbardziej	 aktywna	 JRG.	 Oprócz	 tego
w	 kategorii	 najaktywniejszy	 strażak	 indywidualnie
pierwsze	miejsce	w	kraju	zajął	st.	asp.	Dariusz	Cieśla,
który	podkreśla,	że	„na	tak	dobry	wynik	złożyło	się
wiele	czynników,	przede	wszystkim	fakt	wzorowego
zaangażowania	 grupy	 krynickich	 strażaków	 oraz
świetna	 współpraca	 z	 Regionalnym	 Centrum
Krwiodawstwa	 i	 Krwiolecznictwa	 w	 Nowym	 Sączu,
szefową	 i	 koordynatorem	 mgr	 Celiną	 Pancerz	 wraz
z	całym	niezwykle	sympatycznym	i	profesjonalnym
zespołem	medycznym”.

W	 dniu	 16	 grudnia	 2011	 r.	 w	 siedzibie	 Zarządu	
Głównego	Polskiego	Czerwonego	Krzyża	w	Warszawie	
odbyło	 się	 uroczyste	 spotkanie	 podsumowujące	
VI	 edycję	 Programu	 PCK-OSP-PSP	 pod	 hasłem	
„Strażacy	 w	 honorowym	 krwiodawstwie	 –	 Ognisty	
Ratownik	–	Gorąca	Krew”	

Wzięła	 w	 nim	 udział	 delegacja	 krynickich	
strażaków,	która	odebrała	dyplomy	i	wyróżnienia.

Klub	 „Ognista	 Kropla”	 nie	 zaprzestaje	 swojej	
działalności.	W	dniu	19	 lutego,	na	 terenie	 siedziby	
JRG	PSP	w	Krynicy-Zdroju,	odbyła	się	już	kolejna	w	
tym	roku	akcja	poboru	krwi.	Dokonano	36	pobrań	co	

stanowi	ponad	16	litrów	pełnej	krwi.	W	poprzedniej	
organizowanej	8	stycznia	w	ramach	XX	Finału	WOŚP	
zebrano	18	litrów	krwi.	
	 To	 wielka	 satysfakcja	 każdego	 oddającego	 ze	
spełnienia	 dobrego	 uczynku	 i	 okazania	 pomocy	
tym,	 którzy	 jej	 potrzebują.	 Nie	 każdy	 ma	 okazję	
przyczyniać	 się	 na	 co	 dzień	 poprzez	 	 oddanie	 krwi	
do	 	 ratowania	 ludzkiego	 życia.	 Wszystkim,	 którzy	
darem	swego	serca	zechcieli	się	podzielić	w	imieniu	
naszego	 klubu	 składam	 serdeczne	 podziękowanie,	

jednocześnie	prosząc	o	równie	ofiarne	uczestnictwo	
w	kolejnych	naszych	akcjach.	
	 Zapraszamy	 wszystkich	 strażaków	 i	 ludzi	
dobrej	 woli	 do	 wzięcia	 udziału	 w	 VII	 już	 edycji	
ogólnopolskiego	 programu	 „Ognisty	 ratownik	 -	
gorąca	krew”.	Informacje	o	akcjach	poboru	krwi	będą	
zamieszczane	na	stronach	 internetowych	komendy	
miejskiej	 www.psp-nowysacz.pl	 oraz	 plakatach	 na	
mieście.	

Prezes	klubu	HDK	PCK	„ognista-kropla”	
koordynator	akcji	st.	asp.	Dariusz	Cieśla
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	 W	dniach	16-21	grudnia	akcja	charytatywna	„Ser-
ce-Sercu”	zagościła	w	Krynicy-Zdroju.	Od	piątku	ko-
sze	sklepowe	w	Delikatesach	„Centrum”	oraz	w	„Bie-
dronce”	zapełniały	się	żywnością	dla	najuboższych,	
wielodzietnych	rodzin	z	krynickiej	gminy.		 	

Klienci	 tych	 sklepów,	 zachęcani	 przez	 młodzież	

gimnazjalną	i	nauczycieli,	przez	cały	weekend	wrzu-
cali	 do	 specjalnie	 oznakowanych	 koszy	 jedzenie,	 a	
wolontariusze	kilka	 razy	 dziennie	 odbierali	 je	 i	 za-
wozili	do	sztabu	w	Publicznym	Gimnazjum		im.	prof.	
dra	J.	Dietla	w	Krynicy-Zdroju.
	 	W	ciągu	trzech	dni	zebrano	żywność	o	wartości	
ponad	4	tys.	złotych,	z	której	utworzono	50	ogrom-
nych	paczek	świątecznych	dla	najbardziej	potrzebu-

jących.	Część	zebranych	produktów	przekazano	kry-
nickiemu	Caritasowi.

	 Inicjatorem	akcji	na	terenie	Krynicy-Zdroju	była	
pani	 dyrektor	 	 Agata-Król	 Mirek,	 która	 zachęciła	
nauczycieli	 i	 młodzież	 do	 tego	 przedsięwzięcia.	 20	
i	21	grudnia	paczki	żywnościowe	wraz	z	życzeniami	
świątecznymi	rozwieziono	do	domów	na	terenie	ca-
łej	gminy.	Mamy	nadzieję,	że	dzięki	nim	czyjeś	świę-
ta	okzłay	się	szczęśliwsze.	
	 Uczniowie	gimnazjum	i	nauczyciele	dziękują	
z	całego	serca	mieszkańcom	Krynicy	oraz	ku-
racjuszom	za	włączenie	się	do	akcji.

Dary serca
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	 Kasia	Kawa,	zawodniczka	Krynickiego	Klubu	Teniso-
wego	MOFO	została	Mistrzynią	Polski	w	tenisie	ziem-
nym.	Halowe	Indywidualne	Mistrzostwa	Polski	Kobiet	i	
Mężczyzn	odbyły	się	na	kortach	Miejskiego	Klubu	Teni-
sowego	Łódź.	Zawodniczka	Krynickiego	Klubu	Teniso-
wego	MOFO,	rozstawiona	z	nr	2,	w		I	rundzie		spotkała	
się	 z	 	 Natalią	 Kozel	 (Promasters	 Szczecin)	 pokonując	
zawodniczkę	 	 6/2	 6/2.	 W	 II	 rundzie:	 Katarzyna	 Kawa		
trafiła	 na	 zawodniczkę	 Magdalenę	 Fręch,	 (ŁKT	 Łódź,)		
przegrywając	 pierwszego	 seta	 5/7,	 ale	 w	 pozostałych	
dwóch	nie	dała	zawodniczce	z	Łodzi	szans,	wygrywając	
po	zaciętym	meczu		6/2	6/0.	Ćwierćfinał:	Kasia	rozegra-
ła	wspaniały	mecz		z		nr	5	turnieju		Joanną	Nalborską	
(WKT	Mera	W-wa),	wygrywając		6/0	7/5.
	 W	półfinale	Kasia	spotkała	się	z	zawodniczką	Joanną	
Dobrowolską,	która	w	turnieju	głównym	znalazła	się	po	
wygranych	eliminacjach,	pokonując		ją	7/5	6/3.
Finał,	to	już	spotkanie	z	turniejową	1	Paulą	Kania	(KS	
Górnik	Bytom)		W		pierwszym	secie	Kasia	pokonała	za-
wodniczkę	6/4,	natomiast	 	w	drugim	secie,	po	ciężkiej	
walce	o	każdą	piłkę,		musiała	uznać	wyższość	zawodnicz-
ki	z	Bytomia,	przegrywając	3/6.W	trzecim	decydującym	
secie		Kasia	rozgromiła	przeciwniczkę	6/0,		wygrywając	
cały	 mecz	 2/1	 i	 tym	 samym	 została	 Mistrzynią	 Polski	
Seniorów	2012.	
	 Katarzyna	 Kawa	 trenuje	 tenis	 od	 7	 roku	 życia.	 Jej	
pierwszym	 trenerem	 był	 Grzegorz	 Gomulec,	 z	 któ-
rym	w	wieku	14	 lat	zdobyła	mistrzostwo	Polski	do	 lat	
14. Obecnie	 trenuje	 pod	 opieką	 Piotra	 Żurawieckiego
w	 	 Krakowie,	 który	 przedstawił	 ostatnie	 osiągnięcia,
plan	oraz	cel	na	obecny	rok:	„Kasia	jest	obecnie	na	478.
miejscu	 w	 rankingu	 WTA	 mając	 obecnie	 74	 punkty
zdobyte	 w	 13	 turniejach	 w	 roku	 2011.	 Ranking	 bazu-
je	 na	 punktach	 zdobytych	 przez	 ostatnie	 52	 tygodnie
– do	rankingu	singlowego	 liczy	się	16	najlepszych	wy-
ników,	 zaś	 do	 rankingu	 deblowego	 11.	 Zawodniczka
zagrała	w	ostatnich	52	tygodniach	tylko	13	turniejów.

Najlepszymi	wynikami	są	niewątpliwie:
• półfinał	w	Sarajevie	(Bośnia	i	Hercegowina)	–	25	pkt.
• ćwierćfinał	singla	i	I	miejsce	debla	w	Horb	(Niemcy)
– 4	pkt.
• II	runda	w	Prerov	(Czechy)	-9	pkt.
• II	runda	w	Bad	Saulgau	(Niemcy)	–	9	pkt.
• II	runda	w	Podgoricy	(Czarnogóra)-	8	pkt.
• II	runda	w	Opolu	–	9	pkt.
Najlepszymi	wynikami	w	2010	roku	były:
• półfinał	singla	i	I	miejsce	debla	w	Gliwicach
• finał	w	Iławie
• finał	w	Majorce	(Hiszpania)
• półfinał	debla	ITF	w	Katowicach,	Tbilisi	(Gruzja)

Naszym	 celem	 na	 2012	 rok	 jest	 osiągnięcie	 miejsca
pomiędzy	200.	a	300.	na	liście	WTA.	Aby	osiągnąć	miej-
sce	250.	na	 liście,	Kasia	musi	zdobyć	około	220	punk-
tów.	W	celu	realizacji	tego	założenia	w	planie	startowym	
zostały	 uwzględnione	 23	 turnieje	 liczące	 się	 do	 WTA.	
Biorąc	pod	uwagę	dzisiejsze	osiągnięcia	Kasi	na	turnie-
jach	tej	 rangi	powyższy	cel	powinien	być	uznawany	za	
osiągalny	lecz	ambitny.	Oczywiście,	gdyby	awans	na	li-
ście	był	 szybszy	od	zakładanego	–	Kasia	będzie	mogła	
startować	w	turniejach	wyższej	rangi	zaś	plan	startów	
ulegnie	stosownej	modyfikacji.”
	 Pomiędzy	cyklami	turniejów	tenisistka	będzie	odby-
wać	treningi	na	odpowiednich	nawierzchniach,	uczest-
niczyć	w	przygotowaniu	ogólnorozwojowym	na	obozach	
i	 wyjazdach	 kondycyjnych	 oraz	 	 w	 odnowie	 biologicz-
nej.
	 Szczególne	 gratulacje	 należą	 się	 mamie	 Kasi,	 An-
nie	 Kawie	 oraz	 pierwszemu	 trenerowi	 Grzegorzowi		
Gomulcowi,	 którzy	 jako	 pierwsi	 zaszczepili	 w	 Kasi	 tę	
piękną	dyscyplinę	sportu,	jaką	jest	tenis.

Prezes Krynickiego Klubu Tenisowego MOFO
P. Kałuziński

Kasia Kawa Mistrzynią Polski w tenisie ziemnym 

Najmłodsi piłkarze pojadą na Euro 2012
	 Ruszyły	 zapisy	 do	 XII	 Turnieju	 Piłki	 Nożnej	 „Z	 po-
dwórka	 na	 stadion	 o	 Puchar	 Tymbarku”,	 czyli	 Mi-
strzostw	chłopców	 i	dziewcząt	w	kategorii	U-10.	Zwy-
cięzcy	tegorocznej	edycji	rozgrywek,	wyłonieni	podczas	
zawodów	rozegranych	w	Polsce	i	na	Ukrainie,	otrzymają	
niezwykłą	nagrodę	w	postaci	wyjazdu	na	mecz	Mistrzów	
Europy	Euro	2012.	W	ubiegłych	edycjach	zawodów	brali	
udział	 także	 młodzi	 piłkarze	 z	 Krynicy-Zdroju.	 Życzy-
my,	aby	w	tym	roku	powalczyli	o	najwyższe	trofeum!	

Szczegółowe	informacje	o	Turnieju:
www.zpodworkanastadion.pl	oraz	www.uks.info.pl		 fot. A. Kraszewski
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wydaRZENia,     iNFoRMaCJE,   NaGRody 
1	 stycznia	 w	 Galowym	 Koncercie	 Noworocznym	 Kry-
nica-Zdrój	2012,	który	miał	miejsce	w	Pijalni	Głównej	
wystąpili	 znani	 artyści	 operowi:	 Aleksandra	 Kubas,	
Aleksander	 Ładysz,	 Andrzej	 Wiśniewski,	 Laura	 Sąsia-
dek.	Towarzyszyła	im	Orkiestra	Zdrojowa	pod	dyrekcją	
Mieczysława	Smydy.	Koncert	stał	się	okazją	do	zainau-
gurowania	Roku	Jana	Kiepury	w	110	rocznicę	urodzin	
tenora	oraz	do	wypromowania	płyty	z	nagraniami	śpie-
waka	 i	 jego	żony	Marty	Eggerth,	które	do	tej	pory	nie	
były	publikowane	w	Polsce.

5	 stycznia	 księgarnia	 dziecięca	 „Drzewiec”	 zaprosiła	
dzieci	 i	 rodziców	 na	 spotkanie	 autorskie	 z	 Ewą	 Cho-
tomską	–	Ciotką	Klotką.	Artystka	znana	jest	z	licznych	
piosenek	dla	najmłodszych,	m.	in.	„Szczotka,	pasta”	czy	
„Mydło	lubi	zabawę”.

14	 stycznia	 miało	 miejsce	 uroczyste	 poświęcenie	 no-
wego	 szpitala	 rehabilitacyjnego	 i	 przychodni	 im.	 Bro-
nisławy	Dulkiewicz,	który	mieści	się	przy	ul.	Reymonta	
21. W	 budynku	 tym	 można	 skorzystać	 z	 podstawowej
opieki	zdrowotnej	oraz	poradni	specjalistycznych:	aler-
gologicznej,	leczenia	bólu,	reumatologicznej,	medycyny
sportowej,	 ginekologiczno-położniczej,	 wad	 postawy,
zdrowia	 psychicznego,	 endokrynologicznej,	 diabetolo-
gii,	okulistyki,	pulmonologicznej	i	logopedycznej.	Lecz-
nica	świadczy	również	całodobową	i	świąteczną	opiekę
medyczną	 oraz	 transport	 sanitarny.	 Do	 dyspozycji	 pa-
cjentów	 oddano	 oddział	 rehabilitacyjny	 z	 70	 łóżkami,
pracownię	rentgenowską,	punkt	poboru	krwi,	sklep	me-
dyczny,	aptekę	i	zakład	optyczny.

Firma	Dr	Irena	Eris	została	wybrana	najsilniejszą	polską	
marką,	 zaś	 Hotel	 SPA	 Dr	 Irena	 Eris	 w	 Krynicy-Zdroju	
otrzymał	prestiżowy	tytuł	Suprebrands.

18	stycznia	w	Urzędzie	Miejskim	zorganizowane	zosta-
ło	Seminarium	Instytutu	Turystyki.

20	stycznia	koncert	kolęd	bożonarodzeniowych	w	wy-
konaniu	Adama	Rybaka	oraz	Michała	Gasza,	wokalistów	
zespołu	GaD	Mu	Quartet,	zgromadził	w	Pijalni	Głównej	
liczną	 publiczność.	 Organizatorem	 wspólnego	 kolędo-
wania	była	Aleksandra	Maliniak.		

26	 stycznia	 zakończył	 się	 XVI	 Międzynarodowy	 Festi-
wal	 i	 Konkurs	 Gitarowy	 im.	 Czesława	 Droździewicza.	
Zwycięzcami	 zostali:	 Mateusz	 Kowalski	 z	 Koszalina	 i	
Radosław	Bołtuć	z	Warszawy.

27	stycznia	w	Sali	koncertowej	Pijalni	Głównej	wystąpił	
znany	satyryk	Marcin	Daniec.	

28	stycznia	 	Stowarzyszenie	na	Rzecz	Osób	Niepełno-
sprawnych	„Przystań”	zorganizowało	II	Walentynkowy	
Bal	Charytatywny,	który	odbył	się	w	Sali	Balowej	Stare-
go	Domu	Zdrojowego.	Całkowity	dochód	ze	sprzedaży	

biletów	oraz	dobrowolne	datki	przeznaczone	zostały	na	
rehabilitację	 dzieci	 z	 zaburzeniami	 rozwoju	 psychoru-
chowego.

28	stycznia	krynickie	Stowarzyszenie	Twórców	Galeria	
„Pod	 Kasztanem”	 podczas	 wernisażu	 wystawy	 rzeźby,	
malarstwa,	 rysunku	 i	 poezji	 pt.	 „Impresje”	 zorganizo-
wało	noworoczne	spotkanie	dla	swoich	członków	i	mi-
łośników.	

29	stycznia		w	krynickiej	restauracji	Artystycznej	moż-
na	było	oglądać	zmagania	zawodników	kick-boxingu	pt.	
„Wojna	Zimowa”.	

30	 stycznia	 Jednostka	 Ratowniczo-Gaśnicza	 Państwo-
wej	Straży	Pożarnej	w	Krynicy-Zdroju	wzbogaciła	się	o	
nowy	samochód	oraz	specjalistyczny	sprzęt	ratowniczy.

W	 dniach	 30-31	 stycznia	 w	 Pijalni	 Głównej	 odbył	 się	
Przegląd	Dziecięcych	Grup	Kolędniczych	„Idą,	idą	mali	
Kolędnicy”.		Wzięło	w	nim	udział	około	500	dzieci	i	mło-
dzieży.

1	lutego	w	Sali	Balowej	Starego	Domu	Zdrojowego	odby-
ło	się	walne	zebranie	Krynickiego	Towarzystwa	Kultu-
ralnego	im.	Jana	Kiepury.	Wybrano	nowy	skład	zarządu.	
Prezesem	 została	 ponownie	 Małgorzata	 Miecznikow-
ska-Gurgul,	 wiceprezesem-	 Katarzyna	 Zygmunt,	 An-
drzej	Piasek-	skarbnikiem,	Renata	Fajkiel-	sekretarzem	
oraz	Anna	Budzyńska-	członkiem.

3	lutego	w	naszym	mieście	gościli	przedstawiciele		serb-
skich	służb	ratowniczych.	Celem	wizyty	było	zapozna-
nie	 się	 z	 zasadami	 działania	 Krynickiej	 Grupy	 GOPR	
oraz	JednostkiRatowniczo-Gaśniczej.

Podczas	zawodów	w	narciarstwie	alpejskim	w	Szczyrku,	
zorganizowanych	w	dniach	6-9	 lutego	w	ramach	XVIII	
Ogólnopolskiej	Olimpiady	Młodzieży	w	sportach	zimo-
wych	Śląsk	2012,	Szymon	Bębenek	z	Klubu	Narciarskie-
go	 	 „Gondola	 zdobył	 trzy	 złote	 i	 jeden	 srebrny	 medal.	
Punkty	zdobyli	także:	Katarzyna	Mirek,	Wioletta	Pola-
czek	i	Paulina	Biernacka.

10	 lutego	 w	 Pijalni	 Głównej	 odbyła	 się	 Karnawałowa	
Gala	Operetkowa	„Co	się	dzieje,	oszaleję”.	Najsłynniej-
sze	 arie	 operowe	 zaprezentowali	 soliści:	 Agata	 Mar-
cewicz-Szymańska,	 Aleksandra	 Okrasa,	 Andrzej	 Wiś-
niewski,	Sylwester	Targosz-Szalonek.	Towarzyszyła	 im	
Orkiestra	 Zdrojowa	 pod	 dyrekcją	 Mieczysława	 Smydy.	
Program	uświetnił	występ	zespołu	Miniatury.	Galę	pro-
wadziła	Regina	Gowarzewska-Griessgraber.

11	 lutego	 w	 krynickim	 Biurze	 Wystaw	 Artystycznych	
„Siedlisko”	 odbył	 się	 wernisaż	 prac	 malarskich	 kryni-
czanki	Anny	Puchały.
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We	wtorek	21	lutego	w	Hotelu	„Krynica”	odby-
ła	się	konferencja	prasowa	dotycząca	zbliżającej	się	Gali	
Boksu	Zawodowego	„Wojak	Boxing	Night”,	która	odbę-
dzie	 się	 w	 Krynicy-Zdroju	 19	 marca	 br.	 W	 konferencji	
wzięli	udział	m.in.:	kryniczanin	bokser	Paweł	Kołodziej,	
promotor	 Piotr	 Werner	 oraz	 wiceburmistrz	 Krynicy-
Zdroju	Tomasz	Wołowiec.

Podczas	 Gali	 Boksu	 „Wojak	 Boxing	 Night”	 -	 w	
walce	wieczoru	kryniczanin	Paweł	Kołodziej	stanie	przed	
długo	oczekiwaną	szansą	zdobycia	prawa	do	odbycia	po-
jedynku	o	tytuł	Mistrza	Świata.	Jeśli	Paweł	wygra	w	Kry-
nicy	 -	najbardziej	prestiżowa	 federacja	bokserska	 -	 IBF	
(tytuł	Mistrza	Świata	IBF	był	już	w	posiadaniu	Tomasza	
Adamka	 i	Krzysztofa	 ‘Diablo’	Włodarczyka)	 -	 	 zapewni	
mu	prawo	do	stoczenia	pojedynku	o	mistrzowski	tytuł,	
który	obecnie	jest	w	posiadaniu	Yoana	Pablo	Hernande-
za	z	Kuby.	Charakterny	góral	z	Krynicy	jest	już	tylko	krok	
od	otrzymania	szansy,	o	której	marzy	każdy	pięściarz	!
W	pozostałych	walkach	wystąpi	czołówka	polskich	pięś-
ciarzy	z	Grupy	Boksu	Zawodowego	12round	KnockOut	
Promotions.	 Ponadto	 w	 innych	 walkach	 wystąpi	 czo-
łówka	 polskich	 pięściarzy	 z	 Grupy	 Boksu	 Zawodowego	
12round	Knock	Out	Promotions.	Organizatorzy	przewi-
dzieli	również	3	walki	w	formule	K-1.	Gościem	specjal-
nym	krynickiej	gali	boksu	będzie	jedyny	aktualnie	polski	
Mistrz	Świata	w	boksie	zawodowym	-	Krzysztof	‘Diablo’	
Włodarczyk.

Grupa	Boksu	Zawodowego	12round	KnockOut	
Promotions	jest	największą	tego	typu	grupą	w	tej	części	

Europy.	W	jej	dorobku	jest	ponad	110	zorganizowanych	
gal	bokserskich,	tytuły	Mistrza	Świata	WBC	i	IBF	(dwie	
najbardziej	 prestiżowe	 organizacje	 bokserskie	 świata),	
pasy	 Interkontynentalne,	 Międzynarodowe	 czy	 tytuły	
Mistrza	Europy.	W	szeregach	grupy	walczą	bądź	walczyli	
pięściarze	 tacy	 jak:	 Krzysztof	 ‘Diablo’	 Włodarczyk,	 To-
masz	Adamek,	Przemysław	Saleta,	Maciej	Zegan,	Rafał	
Jackiewicz,	Dawid	‘Cygan’	Kostecki,	Damian	Jonak,	Ar-
tur	Szpilka	czy	Andrzej	Wawrzyk.

„Ruszyła”	 już	 sprzedaż	 biletów	 w	 internecie	
(www.eventim.pl),	 a	 od	 najbliższego	 weekendu	 będzie	
można	je	nabyć	w	kilku	punktach	w	Krynicy	(Kino	Cy-
frowe,	Cukiernia	Lilianka,		Salonik	Urody	„Neferetete”,	
Centrum	Informacji	Turystycznej,	MOSIR)		oraz	w	Mu-
szynie	i	w	Nowym	Sączu.	

VIII Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Wawrzyn Sądecczyzny”
Grupa	Literacka	„Sądecczyzna”,	Starostwo	Powiatowe	w	Nowym	Sączu	oraz	Sądecka	Biblioteka	Publiczna		
im.	J.	Szujskiego	w	Nowym	Sączu	ogłaszają	konkurs	poetycki	pod	hasłem:	Człowiek przed lustrem.
Konkurs	ma	charakter	otwarty,	mogą	w	nim	wziąć	udział	wszyscy	piszący	po	polsku	autorzy,	którzy	na-
deślą	nawiązujące	do	hasła	wiersze.	Powinny	to	być	teksty	nigdzie	niepublikowane,	nienagradzane	i	nie-
wysyłane	na	inne	konkursy.
Prace	 konkursowe	 należy	 nadsyłać	 do	 15	 maja	 2012	 roku	 na	 adres:	 Sądecka	 Biblioteka	 Publiczna,		
33-300	Nowy	Sącz,	ul.	Franciszkańska	11	-	z	dopiskiem	na	kopercie:	Konkurs	Poetycki.
Jury	przyzna	następujące	nagrody	i	wyróżnienia:
I	nagroda	-	700	zł
II	nagroda	-	500	zł
III	nagroda	-	400	zł
2	statuetki	Starosty	Nowosądeckiego	„Srebrne	Pióro	Sądeckie”	dla:
- najlepszego	autora	w	kategorii	młodzieży	do	lat	20
- najlepszego	w	tej	edycji	konkursu	autora	mieszkającego	na	Ziemi	Sądeckiej
Wyróżnienia	drukiem	w	almanachu	pokonkursowym
Dodatkowych	 informacji	 udziela	 sekretarz	 jury	 (Grupa	 Literacka	 „Sądecczyzna”)	 -	 tel.	 606	 957	 138,
e-mail:	oksymoron2@gmail.com

Fot. Red.

Światowy boks zawodowy w Krynicy – 
walczy Paweł Kołodziej !



luty 2012 Nr 6 (174)• KRYNICKIE ZDROJE  •

22

NASZ		JUBILEUSZ	–	Gramy	z	Pompą
	 Podczas	XX	finału	Wielkiej	Orkiestry	Świątecznej	Po-
mocy,	który	odbył	się	8	stycznia	br.,	w	krynickim	Gim-
nazjum	 tradycyjnie	 działał	 Sztab	 WOŚP.	 W	 tym	 roku	
graliśmy	z	Wielką	Orkiestrą	już	po	raz	dziesiąty.		Do	ak-
cji	szkoła	przyłączyło	się	w	2003	r.	tj.	podczas	XI	edycji,	
zaczynając	skromnie	od	kwoty		1800	zł.	Przez	dziesięć	
lat	„grania”	z	WOŚP	zebraliśmy	207.660.19	zł.
W	 tym	 roku	 szkoła	 przyłączyła	 się	 do	 akcji:	 Zdrowa	
mama,	zdrowy	wcześniak,	zdrowe	dziecko	-	pompy	
insulinowe	dla	kobiet	ciężarnych	z	cukrzycą.	Sztab	
WOŚP	 Publicznego	 Gimnazjum	 stanowili:	 Ewa	 Tekiela	
-szef	 Sztabu,	 Renata	 Gniewek,	 Magdalena	 Manes,	 Re-
nata	 Bukowska.	 Gimnazjaliści	 otrzymali	 od	 Orkiestry
20	puszek	z	identyfikatorami.	Przy	zbiórce	zaangażowa-
ło	się	63	uczniów	z	Publicznego	Gimnazjum	i	Zespołu
Szkół	Ponadgimnazjalnych,	20	nauczycieli	-opiekunów,
pracownicy	 administracyjni	 szkoły.	 Nad	 całością	 akcji
czuwały:	p.dyrektor	Agata	Król	-Mirek	i	p.dyrektor	Ewa
Talanda.

O	bezpieczeństwo	kwestujących	dbała	Policja	i	Straż	
Miejska	z	Krynicy-Zdroju.
Przy	 przeliczaniu	 pieniędzy	 młodzieży	 pomagali	 pra-
cownicy	 Banku	 PKO	 BP	 w	 Krynicy-Zdroju:	 Bogusława	
Bulanda,	 Damian	 Gubała,	 Małgorzata	 Kwak,	 Halina	
Muszyńska,	Elżbieta	Ślipek

W	siedzibie	Sztabu	kwestujący	mogli	się	ogrzać,	po-
częstować	posiłkiem,	owocami	 i	 słodyczami.	Wszystko	
to	dzięki	sponsorom:	Piekarni	„Sekuła”	p.	
Sekułów,	Hurtowni	„Asort”	 	p.	Kiełbasów,	
Kwiaciarni	 „Begonia”	 p.	 Beaty	 Zawiślak,	
Firmie	„Aga”	p.	Agnieszki	i	Marcina	Zawi-
ślaków.	 Kwestującą	 młodzież	 częstowano	
również	na	Jaworzynie	w	lokalach:

Karczma	Koliba,	Gospoda	p.Poparda,	SKI	
STOP,	Karczma	u	Golca.	Uczniowie,	dzięki	
uprzejmości	 pracowników	 Kolei	 Gondolo-
wej,	 korzystali	 w	 tym	 dniu	 z	 bezpłatnego	
wjazdu	 na	 Jaworzynę.	 Dzięki	 ofiarności	
mieszkańców,	 kuracjuszy	 i	 pracy	 wolonta-
riuszy	zebrano	27.205.40	zł.	

	 Nauczyciele	i	pracownicy	obsługi	:	Wan-
da	Klimkowska,	Joanna	Bykowska,	Izabela	
Bykowska,	 Agata	 Woszczak,	 Ewa	 Gwiżdż,	
Magdalena	 Bochniarz,	 Elżbieta	 Jeżowska,	
Ewelina	Janczura	–	Gazda,	Justyna	Domi-
ter,	 Anna	 Homa,	 Barbara	 Bielecka,	 Irena	
Studzińska,	 Krystyna	 Wolak,	 Krzysztof	
Rusnak,	Stanisław	Gądek,	Jerzy	Sowa,	Lu-
cyna	 Czech-	 Pieróg,	 Irena	 Setlak,	 Natalia	
Bielak	–	studentka	wolontariuszka													

Lista	Wolontariuszy	XX		Finału	WOŚP		-	8	stycznia	
2012	r.:	

Klasa	I	d:	Dawid	Semla
Klasa	 II	 a:	 Bartosz	 Ślipek,	 Oliwier	 Sobesto,	 Piotr	
Śliwiński,	Karolina	Kowal,	Justyna	Laurosiewicz
Klasa	II	b:	Adrianna	Hajduga,	Zuzanna	Mazur,	Barbara	
Bodziony,	Aleksandra	Hebda,	Laura	Studniarz,	Sławomir	
Mikosz,	Wioleta	Polaczek,	Marlena	Kostrzewa,	Monika	
Bielecka,	 Monika	 Drabik,	 Justyna	 Krok,	 Dagmara	
Grońska,	Agnieszka	Lewandowska
Klasa	II	c:	Paulina	Pabian,	Katarzyna	Glińska
Klasa	II	d:	Sebastian	Halota,	Żaneta	Piechurska,	Karolina	
Ślipek
Klasa	III	a:	Zuzanna	Giza,	Magdalena	Plata															
Klasa	III	c:	Paulina	Grelecka,	Paulina	Wardęga,	Karolina	
Wiśniewska,	Ewelina	Filipek,	Dominika	Radzik,	Patrycja	
Jojczyk
Klasa	III	d:	Gabriela	Płachecka,	Wiktoria	Rybak,	Sebastian	
Jurek,	 Diana	 Wirchomska,	 Ewelina	 Krzeszowska,	
Małgorzata	Parzygnat,	Marta	Rzeźnik,	Paulina	Czech
Klasa	 III	 e:	 Katarzyna	 Michalik,	 Małgorzata	 Janas,	
Kaja	Hopej,	Wojciech	Walczyk,	Łukasz	Niemiec,	Kamil	
Szkaradek
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Nowelizacja przepisów  
związanych z uzyskiwaniem karty rowerowej 

oraz poruszania się w ruchu drogowym rowerzystów. 
1. Dokumentem	 stwierdzającym	 posiadanie
uprawnienia	do	kierowania:
rowerem	 i	 wózkiem	 rowerowym	 -	 jest	 karta
rowerowa	 lub	 prawo	 jazdy	 kategorii	 AM,-/od
19.01.2013r./									A1,	B1	lub	T	-	w	przypadku	osób,
które	nie	ukończyły	18	lat;
2. Wymagany	 minimalny	 wiek	 do	 kierowania
wynosi:	 10	 lat	 -	 dla	 roweru;	 17	 lat	 -	 dla	 roweru
wieloosobowego,	 roweru	 lub	 wózka	 rowerowego
przewożących	inną	osobę;
3. Osoba,	która	nie	ukończyła	18	lat,	może	uzyskać
prawo	 jazdy	 kategorii	 AM,-/od	 19.01.2013r./	 A1,
B1	lub	T	za	pisemną	zgodą	rodzica	lub	opiekuna.
4. Karty	rowerowej	nie	musi	posiadać	osoba,	która
ukończyła	18	lat.
5.	Kartę	rowerową	wydaje	nieodpłatnie,	za	pisemną
zgodą	rodzica	lub	opiekuna:

1) dyrektor	 szkoły	 -	 uczniowi	 szkoły
podstawowej;

2) dyrektor	 wojewódzkiego	 ośrodka	 ruchu
drogowego	lub	przedsiębiorca	prowadzący	ośrodek	
szkolenia	 kierowców	 posiadający	 poświadczenie	
potwierdzające	spełnianie	dodatkowych	wymagań	
- osobie	niewymienionej	w	pkt	1.

6. Kartę	rowerową	może	uzyskać	osoba,	która:
1) osiągnęła	wymagany	minimalny	wiek;
2) wykazała	 się	 niezbędnymi	 umiejętnościami

odpowiednio	 podczas	 zajęć	 szkolnych,	 zajęć	
prowadzonych	 przez	 wojewódzki	 ośrodek	 ruchu	
drogowego	lub	zajęć	prowadzonych	przez	ośrodek	
szkolenia	 kierowców	 posiadający	 poświadczenie	
potwierdzające	spełnianie	dodatkowych	wymagań.
7. Sprawdzenia	 niezbędnych	 umiejętności	 osoby
ubiegającej	się	o	kartę	rowerową	dokonuje:

1) nauczyciel	 posiadający	 specjalistyczne
przeszkolenie	 z	 zakresu	 ruchu	 drogowego	
organizowanego	 nieodpłatnie	 w	 wojewódzkim	
ośrodku	ruchu	drogowego;

2) policjant	 lub	 policjant	 w	 stanie	 spoczynku,
posiadający	specjalistyczne	przeszkolenie	z	zakresu	
ruchu	drogowego;

3) egzaminator;
4) instruktor.

8.	Sprawdzenie	umiejętności	odbywa	się	w	jednostce
prowadzącej	 zajęcia	 w	 obecności	 nauczyciela,
rodzica	lub	opiekuna.

Egzaminator	mgr	Tadeusz	Węgrzyn
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